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Мене звати Світлана. Мій чоловік почав 
втрачати своє чоловіче здоров’я: бігав багато 
разів за ніч до туалету, скаржиться на біль у 
паху, насамкінець імпотенція… Аж тут дочка 
приїхала у гості... І в зятя ті ж самі проблеми! 
А що далі? Пігулки, витрати, а потім – адено-
ма, операція?.. Треба було рятувати сім’ю і чо-
ловіка, адже все на наших жіночих плечах! По-
чала розпитувати знайомих, родичів, друзів. 
Мені багато хто порадив книгу «Друге серце 
чоловіка» – написану світилами медицини. Відтак, замовила її. 

Книга надійшла поштою дуже швидко, коштувала недорого. Дала 
її чоловікові, то він за день і прочитав. Бачу, очі засвітилися, каже: 
«Багато чого зрозумів, знаю тепер причини проблеми, а головне – 
як їх позбутися». Одразу й почав застосовувати рекомендації з кни-
ги «Друге серце чоловіка». Вже за два дні до туалету почав ходити 
значно рідше, біль – поволі вщухає, а ще за два тижні з’явилося чо-
ловіче здоров’я! 

Після цього випадку я відкрито ділюся нашою історією, щоб допо-
могти якомога більшій кількості людей, які страждають цією недугою.

УВАГА! АКЦІЯ!УВАГА! АКЦІЯ!        До 15.09.2020 р. ціну на книгу знижено в 2 рази.     
40 грн   20 грн (поштові витрати сплачує отримувач). 

Тел.:  (067) 854-90-60; (050) 848-97-89; (044) 333-66-92.

АДЕНОМА, ПРОСТАТИТ,  
ІМПОТЕНЦІЯ?  

ЯК Я ВРЯТУВАЛА СВОЇХ ЧОЛОВІКІВ

 n Є проблема

Чому двом 
школам у Ківерцях 

забороняють приймати 
учнів у 10-й клас?

Серпневі дні збігають особливо швидко. І ті, чиє життя 
пов’язане зі школою, підготовкою до навчання дітей чи 
внуків, —  всерйоз переймаються проблемами освіти, 
непокояться кожною дрібничкою. Тому й вирує спекотне 
закінчення літа не лише в природі, а й серед мешканців 
Ківерцівської громади

Людмила ЯКИМЧУК

«ХОДЯТЬ ТЕПЕР БАТЬКИ 
І ПРОСЯТЬ, АБИ ЇХНІХ ДІТЕЙ 
ВЗЯЛИ НА НАВЧАННЯ…»
Уляну Логвінову, жительку 

райцентру, змусило звернути-
сь до редакції газети «Волинь» 
становище з «оптимізацією» 
в тутешніх закладах освіти. Ми 
зустрілися з нею і попроси-
ли прокоментувати ситуацію, 
адже в місті вирує невдоволен-
ня, збираються батьки школя-
рів, самоорганізовуються для 
вирішення проблеми, та чи до-
стукаються до влади, яка вже 
все вирішила?

— Тож, Уляно Олександрів-
но, по суті справи прошу…

— Після утворення Ківер-
цівської ОТГ у грудні 2018 року 
виявилося, що освітньої 
субвенції на фінансування 

навчальних закладів ката-
строфічно не вистачає. Тому 
у 2019-му «оптимізували» (лік-
відували й реорганізували) 
заклади позашкілля, гуртки, 
зрізали надбавки вчителям 
за престижність професії, 
внаслідок цього бюджетна 
діра зменшилась, але не зни-
кла. У зв’язку з цим у травні 
2020-го міська рада зібрала 
робочу групу, щоб напрацю-
вати стратегію реформування 
освітньої галузі. І напрацюва-
ли —  вирішили об’єднати ЗОШ 
№ 1 та № 5, а заодно заборо-
нити цим школам приймати 
дітей у 10-й клас. Крім того, 
у ЗОШ № 1 зводять 3-й клас, 
у якому буде навчатись 34 ди-
тини, заборонили прийом уч-
нів у ЗОШ № 5 до трьох перших 
класів, дозволивши лише два. 

Закінчення на с. 12 »

 n Ніхто, крім тебе

Бог подарував отцю Андрію 

й матушці Олені 14 дітей
Найстаршому синові подружжя Дзюб — Володі —  уже 18 літ, і він, 

пішовши батьковим шляхом, навчається в духовній семінарії, 
а найменшій доньці Оксані ще й року нема від роду. Зростають вони, 

зігріті любов’ю тата й мами, в селі Люб’язь Любешівського району
с. 8 —9 »

Фото Катерини ЗУБЧУК.
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Ось вона – найбільша сім’я села на Поліссі, яка на фото ще не в повному складі.

n Тільки факт

Екслідер гурту «Тар-

так», уродженець 

Луцька Олександр 

Положинський 

(на фото) відмовив-

ся від ордена «За 

заслуги» ІІІ ступе-

ня, яким до Дня 

Незалежності його 

нагородив Володи-

мир Зеленський

Співак і активіст 
цю позицію пояснив 
тим, що в нього вже є 
нагороди, яких йому 
цілком достатньо —  
це його концерти, його 
публіка, відзнаки від вій-
ськових, а також премія 
імені Василя Стуса, яку 
співак отримав із рук 
Євгена Сверстюка.

Фото donpatriot.news.

9 років тут навчались, а тепер — зась.
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n Календар

28 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.25, захід —  20.14, тривалість 

дня —  13.49).
Місяць у Козерозі. 11 день Місяця.
Іменинники: Марія, Софія.

29 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.26, захід —  20.12, тривалість 

дня —  13.46).
Місяць у Козерозі. 12 день Місяця.
Іменинники: Демид, Яків, Лаврентій, Борис.

30 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.28, захід —  20.10, тривалість 

дня —  13.42).
Місяць у Козерозі, Водолії. 13 день Місяця.
Іменинники: Уляна, Мирон, Павло, Пилип.

31 СЕРПНЯ
Сонце (схід —  6.29, захід —  20.08, тривалість 

дня —  13.39).
Місяць у Водолії. 14 день Місяця.
Іменинники: Макар, Георгій, Денис.

1 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід —  6.32, захід —  20.03, тривалість 

дня —  13.31).
Місяць у Водолії, Рибах. 15 день Місяця.
Іменинники: Андрій, Тимофій, Геннадій.

n Погода

«Вже збігло літо. Господи, 
твори: тепер затінюй 
сонячний годинник»

Так поезія Рільке «Осінній день» 
проникливо звучить у перекладі Василя 
Стуса. 
28 серпня відзначається свято Успіння 
Пресвятої Богородиці. Розпочинається 
молоде бабине літо, яке триває 
до 11 вересня. Якщо цього дня погода тиха 
і ясна, то й осінь буде такою ж

За прогнозом чергового синоптика Волинсько-
го обласного гідрометеоцентру Світлани Дрига-
нюк, 28 серпня —  мінлива хмарність, без іс-
тотних опадів. Вітер західний, 5–10 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі —  9–14 градусів 
тепла, вдень —  18–23 вище нуля. За багаторічни-
ми спостереженнями, 28 серпня найтепліше було 
2015 року —  плюс 33, найхолодніше —  1984-го 
—  4 градуси вище нуля. 29-го —  мінлива хмар-
ність, без істотних опадів. Вітер південно-захід-
ний, 3–8 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі —  9–14 градусів тепла, вдень —  23–28. 30-го 
—  мінлива хмарність, переважно без опадів. 
Вітер південний, 3–8 метрів за секунду. Темпера-
тура повітря вночі —  плюс 13–18 градусів, вдень —  
27–32 із позначкою «плюс». 31-го —  хмарно 
з проясненнями, короткочасні дощі, грози. 
Вітер південно-західний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі —  13–18 вище нуля, 
вдень —  21–26. 1 вересня —  хмарно з прояснен-
нями, короткочасні дощі, місцями гроза. Вітер 
північний, 5–10 метрів за секунду. Температура по-
вітря вночі —  11–16 градусів тепла, вдень —  17–22.

Температура води у річці Стир —  плюс 19, 
в озері Світязь —  17 градусів вище нуля.

У Рівному 28 серпня вранці хмар не буде —  
вони з’являться у другій половині дня, але ввечері 
погода знову проясниться. Без опадів. Темпера-
тура повітря —  14–20 градусів тепла, 29, 30-го —  
11–31 із позначкою «плюс», 31-го —  19–27 вище 
нуля, 1 вересня —  16–23 градуси тепла.

 n Анекдот
— Ви берете із собою у подорожі якийсь та-

лісман, який вас завжди оберігає?
— Звісно.
— А який?
— Банківську картку із солід-

ною сумою на рахунку.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото snpk.in.ua.

У Ярославки Журавель тепер зламані крила
Історія одного фото. Болючого і сильного. Про 
маленьку дівчинку Ярославку Журавель, якій обітнули 
крила. Того дня, коли загинув її тато. Його кинули 
вмирати підстреленого ворогами просто в полі. Вона, 
дочка розвідника, стояла на Марші захисників України 
на Хрещатику. Цю світлину побачили сотні українців, 
вона швидко розлетілася по соцмережах та сайтах. 
Бо що може бути трагічніше за це дівча з портретом 
тата?

Людмила ВЛАСЮК
«Ярослав був людиною не випадковою, він сам визвався 

забирати тіло свого побратима Дмитра Красногрудя —  вони 
з ним разом із 2015 року.

У групі розвідників були ще два молоді хлопці, Ярослав 
одразу сказав: у мене є родина, двоє дітей, а вони ще 20-річ-
ні, тому це моя місія… Коли поверталися по тіло командира, 
Ярослав ішов першим, за ним —  сапери. Це була офіційна 
евакуаційна група, яка мала забрати тіло загиблого лейте-
нанта Красногрудя.

Із противником було досягнуто домовленість про припи-
нення вогню. Тільки вони вийшли з яру на пагорб, першим 
на весь зріст ішов Ярослав. Не дійшов до Дмитра кроків п’ят-
надцять-двадцять, як з того боку відкрили шквальний вогонь…»

Цитую допис Дмитра Чекалкіна у фейсбуці. Слова про вій-
ськових ранять сильніше за кулі... 

Кожен справді мав цьогоріч такий День Незалежності, 
на який заслуговує, як його відчуває. Хтось одягнув виши-
ванку і слухав пісні далеко не високого змісту, а хтось, як ця 
дитина, тримав у руках зів’ялий соняшник. І гірко плакав. 
За татом-Журавлем.

«Перегляньте своє зілля, 
яке придбали на Спаса, бо, 
може, і у вас там… амброзія»

Як і годиться, на свято 
Преображення 
Господнього мешканка 
Луцька вирушила 
до церкви. Яблука і мед 
взяла з дому, а букетик 
купила біля храму

Мирослава КОЗЮПА

Після служби жінка прийшла 
в гості до дочки. Поділилася 
освяченими дарами, а квіти 
поставила у вазу. Через якийсь 
час молода господиня відчула 
дискомфорт, почався нежить, 
утруднилось дихання.

Жінка занепокоїлася, бо не-
щодавно відвідувала лікарню, 
тож чи не могла принести звід-
ти якусь інфекцію? Втім, робити 
поспішних висновків не стала. 
Коли ж поглядом кинула на бу-
кет освяченого зілля, поба-
чила в ньому… амброзію. Як 
відомо, ця рослина є сильним 
алергеном. А оскільки цвіте 
вона довго —  від кінця липня 
і до перших приморозків, має 
гарний яскраво-жовтий колір 
і росте обіч доріг, то привертає 
до себе увагу. Часто люди у го-
нитві за грошима (а саме така 
справжня мета у багатьох, хто 
перетворює у великі релігійні 
свята подвір’я церков на яр-
марки) не усвідомлюють, що 
можуть завдати шкоди іншим.

— Скільки вже говорили 
по телевізору, писали в газе-
тах, у тому числі «Волині», про 
небезпеку амброзії —  все одно 

люди не реагують. Вплітають 
отруйні квіти у святкові букети, 
не думаючи, що для алергети-
ків вони можуть бути життєво 
небезпечними! —  каже по-
страждала пані Людмила. —  
Перегляньте своє зілля, яке 
придбали на Спаса, бо, може, 
хтось із вас чи члени вашої ро-
дини, як і я, стали почуватися 
погано, але не виявили при-
чини. Амброзія —  це зовсім 
не «напій богів», як її іноді на-
зивають, а злісний бур’ян.

 n Факт
14 842 МАЛЕНЬКИХ ВОЛИНЯН 
ПІДУТЬ ЦЬОГОРІЧ У ПЕРШИЙ КЛАС. Це 
трошки менше ніж у минулому навчальному 
році, тоді їх було 15 077. На Нову українську 
школу, яка реалізується в краї, виділено 
40 мільйонів гривень. Загалом у середніх 
закладах освіти області здобуватимуть знан-
ня 142 300 школярів, це на 300 більше ніж у 
навчальному періоді 2019/2020 рр.

n Спробуйте —  не пошкодуєте!

Лечо з баклажанами
Інгредієнти: 

3 кг помідорів, 
3 кг баклажанів, 
3 кг солодкого 
перцю, 1 кг ци-
булі, 1 скл. олії, 
1 скл. оцту (6%), 
1 скл. цукру, сіль 
за смаком.

Приготуван-
ня.  Помідори 
перемолоти через м’ясорубку. Баклажа-
ни і перець порізати чималими кубика-
ми, цибулю —  півкільцями. Синенькі ще-
дро посолити й залишити хвилин на 20, 
потім промити і зцідити. Зсипати овочі 
в каструлю, додати олію, оцет, цукор, по-
солити до смаку. Все вимішати і постави-
ти на середній вогонь, помішувати, щоб 
не пригоріло. Після закипання варити 
25–30 хвилин, розкласти в стерильні бан-
ки, закатати стерильними кришками.

Якими ще варіантами лечо запас-
тися на зиму, любителі домашньої 
консервації дізнаються з постійної ру-
брики «Пальчики оближеш!» у «Цікавій 
газеті на вихідні» за 27 серпня. А за 
тиждень, 3 вересня, поговоримо про 
торти… без випічки. Не пропустіть!

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72–38–94

р

із солід-

К.

Фото Ігоря ЗАХАРЕНКА.

Фото Мирослави КОЗЮПИ.

 n Допоможіть знайти!
Загублений у Луцьку в районі Театраль-

ного майдану чоловічий рюкзак чорного ко-
льору (були записник і фотографії) прохання 
повернути за винагороду.

Тел. 098 53 97 995.

Фото із фейсбук-сторінки Olga Zagvozdina.

споддди

Як витерти сльози Ярославці?
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А ви знаєте, 

у чому справжній 

людський рай?
Серед найбільш читабельних у світі новин є вісті про 
виграші в лотерею, знайдені скарби і несподіваний 
спадок. Така вже природа людини: хочеться 
жити легше й бажано за рахунок небесної манни. 
Байдуже, що з дитинства через казки, принаймні 
слов’янські, нам намагаються прищепити думку, що 
надмірне багатство (а отже, й повна безтурботність) 
є великим випробуванням і часто знищує людину…

Т
ож, як тільки хтось із 
моїх друзів починає 
мріяти на тему «Як 

би то було добре, якби не 
треба було працювати», я 
згадую наслідки експери-
менту «Всесвіт 25». Його у 
1970 році провели в Амери-
ці, щоб з’ясувати, що буде 
з людьми, якщо їм не дове-
деться заробляти собі на 
життя. Модель можливого 
суспільного розвитку, яку зі-
мітували на мишах, вийшла 
страшною. Але про все за 
порядком. Науковець–аме-
риканець Джон Келхун, 
заручившись підтримкою 
Національного інституту 
психічного здоров’я, посе-
лив певну кількість мишей 
у спеціальне житло–рай. 
Тварини мали вдосталь їжі 
й води, не було ніяких хижа-
ків та страшних природних 
стихій і хвороб — лиш роз-
множуйся і радій життю.

Піддослідні миші так 
і робили, але до пори до 
часу. В якийсь момент ста-
рі тварини, які стали жити 
довше, аніж у природі, і не 
хотіли поступатися лідер-
ством у спільноті, влашту-
вали молодшим справжню 
«дідівщину»: дослідники 
помітили появу покусаних 
мишей, з обдертою шкірою 
й обгризеними хвостами. 

Потомства в молодняка з 
«надламаною» психікою 
було набагато менше: гри-
зуни нового покоління часто 
навіть не бралися захищати 
своїх самок, через що ті теж 
ставали нервовими та ще й 
агресивними, з’їдаючи но-
вонароджених у гіршому ви-
падку, а в кращому — кида-
ли їх напризволяще. Вреш-
ті–решт вивелося покоління 
так званих «красунчиків», 
яких не цікавило нічого, ок-
рім них самих, і розмножен-
ня в тому числі.

Навіть після того, як 
дослідники пересадили у 
новий бак по кілька пар та-
ких самців та самиць, ті не 
бажали спарюватись. Усі 
учасники експерименту де-
градували як особини і ви-
мерли. Джон Келхун, автор 
ідеї, написав, що спершу, 
коли піддослідним мишам 
усе стало нецікавим, наста-
ла смерть «духовна». Нага-
даю, почалося з того, що у 
тварин «відібрали» потребу 
боротися за виживання.

Так виглядає, що бажан-
ня працювати, страждати 
через нестачу грошей, мрі-
яти й боятися, ненавидіти 
й любити, впадати у від-
чай і вірити є складовими 
справжнього людського 
раю. n

П о г л я д

Оксана КОВАЛЕНКО,
редактор відділу листів і зв’язків 

із читачами «Газети Волинь»

»

«
n Пряма мова

Петро ПОРОШЕНКО, 
п’ятий Президент України, заявив, що 
наступного року, на 30-річчя Незалежності, 
влада зобов’язана провести в цей день 
військовий парад:

Я розумію, що біля вагона Сердючки йому (Зе-
ленському. —  Ред.) комфортніше, ніж біля танка. Там 
йому не так лячно. Він не розуміє значення параду 
ні для самих військових, ні для справжніх українців, 
ні для нашого суспільства… Досить боятися армії! 
Досить ховатися від неї! Досить приховано знева-
жати її! Досить ухилятися від виконання обов’язків 
Верховного Головнокомандувача! «Усєх бамбіть» 
не треба. Але наступного року у день 
тридцятої річниці Незалежності має 
бути великий військовий парад. 
З технікою, з авіацією, з найкра-
щими у світі воїнами, з ветерана-
ми, з добровольцями. Не зробить 
влада сама —  ми придумаємо, 
як її примусити. Бо дехто в армії 
не служив, а там кажуть: «Не 
можеш —  навчимо, не хочеш —  
змусимо».

Верховна Рада України ухвалила підвищення мінімальної заробітної плати 
до 5 тисяч гривень з 1 вересня 2020 року. 
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Готуємося до школи:
вчителям треба мати щитки, 

старшокласникам — запас масок
Яким буде новий 
навчальний рік для 
кожної з 611 волинських 
шкіл, сьогодні не 
може сказати ніхто. 
Усе залежить від рівня 
епідемічної загрози на 
тій чи іншій території

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

КАРАНТИН ПРОДОВЖИЛИ 
ДО ЛИСТОПАДА
Деяке поліпшення «коро-

навірусної статистики» (упро-
довж кількох діб в Україні реє-
стрували менше 2 тисяч інфі-
кованих) гостроти проблеми 
не зменшує, тож відразу після 
свята на селекторній нараді за 
участі Президента Володими-
ра Зеленського обговорили 
план подальших дій у зв’язку 
з поширенням COVID-19. Ішла 
мова про те, що напередодні 
сезону респіраторно–вірусних 
інфекцій МОЗ готується до за-
купівель протигрипозних вак-
цин для груп ризику: медиків, 
працівників поліції , прикор-
донної  служби, галузі освіти 
— загалом 1,5 млн осіб. Пре-
зидент запропонував запусти-
ти масову програму щеплень 
від грипу, що також спричи-
няє смертельні ускладнення, 
оскільки від COVID-19 захисту 
ще нема.

Недуга нікого не милує. 
Повідомили, що її виявили ще 
у двох народних депутатів. Про 
інфікування 23 серпня заяви-
ла лідерка «Батьківщини» Юлія 
Тимошенко, учора з’явилася 
інформація, що вона перебу-
ває у критичному стані. Відо-
мо, що коронавірус також під-
твердився у її доньки Євгенії та 
зятя Артура Чечоткіна.

На вчорашній ранок в Укра-
їні загалом було зареєстрова-
но 110 085 інфікованих, 1 670 
з яких виявили за попередню 
добу. Найбільше нових хворих 
зафіксували в Одеській (+186), 
Харківській (+177), Львівській 
(+171), Чернівецькій (+170) 
та Івано–Франківській (+167) 
областях. На Волині дода-
лося 34 випадки зараження 
COVID-19, на Рівненщині — 51.

На жаль, не всім щастить 
перенести недугу легко, ба-
гатьох хворих у важкому стані 
госпіталізують. За попередню 
добу в країні померло ще 36 
пацієнтів із коронавірусом. 
Загалом в Україні зареєстру-
вали 2 354 жертви COVID-19.

На Волині  114 випадків 
хвороби завершилось леталь-
но, з них 4 — медичні праців-
ники. Зокрема, цими днями 
від ускладнень коронавірусу 
померла медсестра дитячого 
відділення Горохівської цен-
тральної районної лікарні 1962 
року народження, яка страж-
дала ще й від онкопатології.

Станом на 26 серпня в 
області загалом зафіксовано 
5221 особу з COVID-19, одужа-
ло 3713 інфікованих. Нові ви-

падки зараження на вчорашній 
ранок було виявлено: Луцьк 
— 16, Луцький і Ковельський 
райони — по 6, Ківерцівський  
— 3, Камінь–Каширський, Ма-
невицький, Старовижівський 
райони — по 1.

Відомо, що карантин в 
Україні продовжили до листо-
пада. 14 регіонів перевищили 
показники захворюваності на 
100 тисяч населення за остан-
ні два тижні. Тому країна поді-
лена на 14 червоних зон, 75 — 
помаранчевих, 106 — жовтих. 
Уряд посилив обмежувальні 
заходи. Тепер навіть у регі-
онах, які потрапили у зелену 
зону, забороняється діяльність 
дискотек, розважальних за-
кладів (нічних клубів), робота 
після 24–ї години ресторанів, 
кафе, барів.

УСІ ДІТИ НАВЧАТИМУТЬСЯ. 
АЛЕ ЧИ СКРІЗЬ СЯДУТЬ 
ЗА ПАРТИ?
— Якщо на Волині ситуація 

не погіршиться, а буде така, як 
сьогодні, то навчання розпоч-
неться у закладах освіти, — 
повідомила під час брифінгу 
начальник управління освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації Людмила Пла-
хотна. І пояснила: якщо тери-
торія перебуває у зеленій або 
жовтій карантинних зонах, то 
уроки проходитимуть як за-
звичай, але з дотриманням 
соціальної дистанції і маско-
вого режиму. У помаранчевій 
можлива змішана форма нав-
чання —поєднання очного та 
дистанційного. Червоний рі-
вень передбачає заняття он–
лайн упродовж двох тижнів, 
поки карантинні обмеження 
не послаблять.

Як відомо, у нашій облас-
ті «червоних» територій нині 
нема. На Рівненщині у цю 
зону потрапили міста Дубно та 
Острог, Костопільський, Ради-
вилівський і Рівненський ра-
йони. Тож, очевидно, там діти 
першого вересня не зможуть 
сісти за парти.

«Помаранчевими» визна-
ні місто Володимир–Волин-
ський, Луцький, Любешів-
ський та Маневицький ра-
йони, а також місто Вараш, 
Гощанський, Дубенський, За-

річненський, Здолбунівський 
та Острозький райони Рівнен-
ської області.

До жовтої зони належать 
міста Луцьк та Нововолинськ, 
Горохівський, Іваничівський, 
Ківерцівський, Ратнівський і 
Старовижівський райони Во-
линської області, у сусідів — 
місто Рівне, Березнівський, 
Володимирецький, Демидів-
ський, Корецький, Млинів-
ський, Рокитнівський та Сар-
ненський райони. Таке зону-
вання встановлено на 14 днів. 
Потім його переглянуть.

Згідно з вимогами МОЗ, 
учні 1—4 класів не будуть пе-
ребувати у школі в масках, 
оскільки діти такого віку хво-
ріють на коронавірус рідко або 
у легкій формі. А ось усі інші 
школярі мусять мати пов’язки. 
Аби запобігти скупченню учнів 
у коридорах, початок уроків 
буде зміщено. Хтось сідатиме 
за парти о 8–й ранку, хтось — 
о 8.15, о 8.30.

—У помаранчевих зонах 
педагогам рекомендують но-
сити захисні щитки, а в жовтих 
та зелених достатньо дотри-
муватися соціальної дистан-
ції. Якщо хоча б один учень 
захворіє, на карантин піде 
весь клас. Допуск учителів до 
роботи — лише після вимірю-
вання температури. Дозатори 
та антисептики повинні бути у 
закладі на вході, далі ж діти 
мають ретельно мити руки 
після кожного уроку, — роз-
повів очільник МОЗ Максим 
Степанов.

Створення безпечних умов 
для навчання вимагає затрат. 
У нашій області кошти на це 
ще не виділили. Батьки тих 
дітей, які в зоні ризику через 
певні хвороби, можуть обрати 
дистанційну або іншу «домаш-
ню» форму навчання. Про це 
заздалегідь потрібно написа-
ти відповідну заяву.

Медогляди перед 1 верес-
ня є обов’язковими лише для 
першокласників, оскільки їхні 
батьки повинні здати повний 
пакет документів, який перед-
бачає медичну довідку та кар-
ту щеплень. Учні інших класів, 
а їх в області є понад 141 тися-
ча, медогляд проходитимуть 
упродовж року. n

В останні дні серпня у педагогів проблема: де знайти такий щиток на уроки?

Фото  vesti.ua.
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Петро ПОРОШЕНКО: 
«Ми здатні захистити Україну
і від дилетантів Зеленського, 

і від п’ятої колони»
Наша Незалежність 
відбулася завдяки 
небайдужій 
патріотичній частині 
суспільства, яка, 
на відміну від 
«диванної сотні» 
і шанувальників 
«шапіто», готова 
захищати свою 
землю і європейські 
перспективи 
країни. Ці люди 
24 серпня вийшли 
на велелюдний 
Марш Незалежності, 
вони не дозволяють 
некомпетентній 
«зеленій владі» 
перетинати червоні 
лінії і не дають 
зруйнувати 
підвалини української 
державності

Дарія КЛИЧ

П
ро це під час про-
мови на багатоти-
сячному мітингу 

на Європейській площі 
сказав п’ятий Президент 
України, лідер партії «Єв-

ропейська Солідарність» 
Петро Порошенко.

«Тут зібралися не-
байдужі люди. Ті, ко-
трі в 2014–2019 роках 
не давали концертів, 
не в диванній сотні слу-
жили, а зі зброєю в ру-
ках захищали країну 
і закладали фундамент 
державності. Сюди при-
йшли ті, хто вже півтора 
року пильнує, щоб цей 
державницький підмурі-
вок не був зруйнований, 
як би хто не старався. 
І знаєте, настав час ви-
знати, що фундамент 
виявився доволі міцним 

і надійним. Але це не дає 
підстав розслаблятися! 
Більше року тому люди 
трохи збилися з доро-
ги. Зеленуваті болотні 
вогні люди помилково 
сприйняли за зірку-до-
роговказ. А болотяне 
трясовиння іноді не-
безпечніше за ворожі 
кулі», —  наголосив п’я-
тий Президент.

«Кожен із тут присут-
ніх, кожен, хто нас чує, 
нехай відповість сам 
собі: чи стала за останні 
16 місяців наша держа-
ва сильнішою? Чи краще 
озброєні бійці, які стри-

мують російську навалу 
на Сході? Чи задоволені 
вони відведенням із по-
зицій, за які заплаче-
но кров’ю побратимів? 
Чи вірять військові, що 
агресора можна подола-
ти, просто переставши 
стріляти? Чи впевненіше 
себе почуває наша ди-
пломатія? Адже все ча-
стіше про Україну у світі 
говорять без України, 
чого не було за наших 
часів. Чи сильнішою ста-
ла економіка?» —  запи-
тує Порошенко.

«16 місяців тому вірус 
некомпетентності, ві-

рус дилетантства, вірус 
безвідповідальності вра-
зив Україну. Ми з вами 
не тішили себе ілюзія-
ми, але десь у глибині 
душі, в тривозі за май-
бутнє країни все ж таки 
припускали, що з часом 
вони якось засвоять 
найпростіші уроки, ази 
державного управління. 
Може, папуга навчиться 
говорити, а може, вед-
мідь опанує їзду на мо-
тоциклі? На жаль, влада 
нічому не навчилася. 
Експеримент із новими 
обличчями провалив-
ся», —  констатує п’ятий 
Президент.

«Але з Незалежністю 
не жартують. Прези-
дент —  це не роль, а важ-
кий хрест і відповідальна 
робота. Управління дер-
жавою —  не вечір гумо-
ру. Влада інтелектуально 
та організаційно не здат-
на вирішувати ті про-
блеми, які стоять перед 
країною. Ми ж з вами 
робимо все від нас за-
лежне, щоб мінімізувати 
шкоду, якої «дилетанту-
ра комедіантів» завдає 

Україні», —  зауважив лі-
дер «Європейської Солі-
дарності».

Місцеві вибори, які 
пройдуть одночасно 
по всій країні, є дуже 
важливою політичною 
подією. Порошенко на-
голошує: «Від резуль-
тату цієї загальнонаці-
ональної кампанії зале-
жить не лише справність 
міської каналізації чи 
якість сільської дороги, 
але й доля країни зага-
лом, заборона її феде-
ралізації. Місцеві вибори 
мають стати потужним 
корабельним ревуном, 
сигналом, який дасть 

зрозуміти слугам, що 
«триумфальное шествие 
зеленой власти» завер-
шилося. Зелень падає 
восени».

«Європейська Солі-
дарність» —  це україн-
ська опозиційна сила, 
здатна захищати грома-
дян України як від влади 
дилетантів, уособленої 
командою Зеленсько-
го, так і від реваншистів 
п’ятої колони, згуртова-
них в ОПЗЖ. Опозицій-
на платформа —  це теж 
опозиція, але не україн-
ська. Це російська опо-
зиція до нашої держав-
ності, це російська опо-
зиція до самого факту 
існування України як со-
борної незалежної євро-
пейської держави! Наці-
леність цієї п’ятої колони 
на завоювання місцевих 
рад у південних та схід-
них областях створює 
додаткову загрозу тери-
торіальній цілісності кра-
їни», —  застерігає Петро 
Порошенко.

«Щоб запобігти по-
ступовому і часом мало-
помітному для широкого 

загалу сповзанню Украї-
ни назад у сферу росій-
ського впливу, потрібні 
єдність та координація 
зусиль державниць-
ких політичних сил. Так, 
як це відбулося під час 
нашого з вами параду 
ветеранів, —  наголосив 
лідер «Європейської 
Солідарності». —  Попри 
наміри зовнішніх ворогів, 
попри слабкодухість вну-
трішніх зрадників з п’ятої 
колони, попри кричуще 
невігластво та безпро-
світний дилетантизм те-
перішньої влади я хочу 
вас запевнити: все у нас 
точно буде добре!». n
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ДЗЕРКАЛО ТИЖНЯ

« Але з Незалежністю не жартують. 
Президент —  це не роль, а важкий 
хрест і відповідальна робота. 
Управління державою —  не вечір 
гумору.  »

 n Про це говорять

ЛУКАШЕНКО З АВТОМАТОМ В РУКАХ ПОКАЗАВ,
ЩО ГОТОВИЙ ОСОБИСТО ВБИВАТИ БІЛОРУСІВ

«Нові вибори будуть тільки тоді, якщо мене 
не буде в живих», —  твердить диктатор

Василь КІТ

23
 серпня світ обле-
тіли кадри, на яких 
Олександр Лука-

шенко, який захопив вла-
ду в Білорусі, перебуває 
на території президент-
ської резиденції —  Палацу 
незалежності —  з автома-
том Калашникова у руках.

У  б р о н е ж и л е т і 
та зі зброєю разом із дикта-
тором був і його наймолод-
ший позашлюбний 15-річ-
ний син Микола. Вони 
разом облетіли охоплений 
протестами Мінськ на вер-
тольоті. На відео видно, 
як Лукашенко просить під-
летіти ближче до проспек-

ту Переможців, на якому 
розташована резиденція, 
і каже про мітингарів: «Як 
щури розбіглися».

Тим часом ексканди-
датка на пост президента 
Білорусі Світлана Тиха-
новська заявила у Євро-
парламенті, що під час 
протестних акцій загинуло 
6 людей, десятки пропали 
безвісти.

Нагадаємо, що дії сило-
виків у Білорусі після вибо-
рів 9 серпня відзначались 
неабиякою жорстокістю. 
Людей хапали на вулицях 
і катували по кілька днів. 
За словами Тихановської, 
білоруси прагнуть домогти-

ся виборів мирним шляхом 
діалогу. Також кандидатка 
додала, що вони виступа-
ють не за Росію і не за ЄС, 
а просто за чесні вибори 
та гідність.

Можна не сумніва-
тись, що Лукашенко, який 
показав, що особисто го-

товий стріляти в народ, 
не прислухається до цих 
вимог. Втім, він уже втра-
тив не тільки визнання 
з боку цивілізованого сві-
ту, а й легітимність в очах 
білоруського народу. 
Народу, який народився 
на барикадах. n
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Олександр ТУРЧИНОВ, керівник 
штабу партії «Європейська Солідар-
ність», у відповідь на заяву Володи-
мира Зеленського про те, що в Укра-
їні мають давати свідчення ті, «хто 
без бою подарував частину України» 
(Турчинов під час окупації Криму був 
в. о. Президента):

Багато людей причетні до цього (до втра-
ти українських територій. —  Ред.), почина-
ючи від Януковича і тих, хто знищував обо-
роноздатність нашої країни. Але, на жаль, 
допитуватись будуть не вони. Допитувати 
вони будуть намагатися тих, хто сьогодні 
опонує цій владі. Але у пана Зеленського є 
всі можливості, на відміну від 
2014 року, реалізувати на-
ступ на Крим, і ми йому 
готові в цьому допо-
могти. Та, на превели-
кий жаль, я боюся, що 
«договорняк» із Росією 
для нього значно важли-
віший, ніж захист 
у к р а ї н с ь к о ї 
землі.

24 серпня: якщо зранку чинний глава держави Володимир Зеленський виступав на Софіївській площі 
перед купкою запрошених, то після обіду на Європейській площі п’ятий Президент виголошував промову перед 

великим людським «морем».

 Петро Порошенко з дружиною Мариною очолили Марш Незалежності, на який 
прийшли ветерани, волонтери та просто небайдужі українці.

 Озброєні до зубів «космонавти» — ось на чому тепер 
тримається диктатура «кривавого Луки».
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 n Про це говорять

Володимир В’ятрович: 

«Домальовувати до тризуба 

нічого не треба!»
Немає необхідності 
створювати Великий 
герб, ми маємо 
зберегти і передати 
нащадкам уже існуючі 
державні символи

Петро МАКАРУК

П
ро це заявив народний 
депутат фракції «Єв-
ропейська Солідар-

ність» Володимир В’ятрович 
(на фото). «Верховна Рада 
не знай шла часу, щоб роз-
глянути стан нашої  оборони й  
безпеки в умовах росій сько-
ї  агресії , серй озні підозри 
вищого керівництва держа-
ви у зраді, стрімке падіння 
економіки, не менш стрімке 
поширення коронавірусу чи 
драматичну ситуацію в Бі-
лорусі. Зате Верховна Рада 
знай шла час, щоб знов —  
уп’яте за три десятиліття —  
оголосити конкурс на ство-
рення Великого державного 
герба», —  написав В’ятрович 
на своїй сторінці в соціальній 
мережі Facebook.

Запис про Великий  герб 
є в Конституції , але не вар-
то забувати, як і чому він 
там з’явився. Це сталося 
лише тому, що комуністи —  
на той  час най більша фракція 
Ради —  лише за умови згадки 
про май бутній  Великий  герб 

могли дати голоси за тризуб 
як «малий  герб». Насправді 
тризуб Володимира Велико-
го —  це і є наш справжній  дер-
жавний  герб, символ нашої  
тяглості від Киї вської  Русі, на-
шої  боротьби за державність 
у часи украї нської  революції  

і впродовж усього ХХ століт-
тя», —  додав депутат.

В’ятрович вважає, що не-
обхідно зберегти і передати 
нащадкам уже існуючі дер-
жавні символи. «З ідеї  подо-
мальовувати щось до тризу-
ба не вий де нічого доброго, 
це лише ще один зі спосо-
бів розмивання нашої  іден-
тичності й національної  єд-
ності. Ми отримали від пред-
ків наш гімн, прапор і герб. 
І маємо не переписувати, 
перевертати чи домальову-
вати ї х, а берегти, шанувати 
і передати наступним поко-
лінням», —  зазначив парла-
ментар.

Нагадаємо, що 25 серп-
ня Верховна Рада доручила 
урядові провести конкурс 

на найкращий ескіз Держав-
ного герба України. Йдеться 
про так званий Великий герб, 
оскільки Малий герб —  три-
зуб —  уже існує. Конкурс має 
завершитись десь за рік, 
до 30-річчя Незалежності. 
«За» проведення нового кон-
курсу проголосували 279 де-
путатів —  переважно з фрак-
ції «Слуга народу». Ініціатор 
постанови —  спікер парла-
менту Дмитро Разумков —  
сказав, що до роботи залу-
чать геральдистів, експертів 
і науковців-істориків. Оскіль-
ки це питання державної сим-
воліки, то для затвердження 
Великого герба необхідно 
буде 300 голосів депутатів 
«за» як за конституційне пи-
тання. n

ПРО 
ХЛОПЧИКА 

І ЛІДЕРА
Дивлюся хроніки 

останніх днів. 
На тлі Зеленського 

Порошенко став 
ще кращим

П
ри ньому залишили-
ся всі його чесноти, 
а його недоліки стали 

смішними дрібницями на тлі 
ось Цього. Прірва між ними 
настільки очевидна і настіль-
ки величезна, що, може тра-
питись, усе стане на свої за-
служені місця.

Минув рік. Усі звинувачення 
виявилися пшиком, а досяг-
нення нікуди не поділися.

Один. Так і залишився мен-
тально Хлопчиком, який стри-
бає на сцені і бігає між стола-
ми олігархів: «Чого бажаєте?»

Другий. Лідер і вожак, який 
іде попереду і веде за собою 
народ. На якого приємно ди-
витися, якого хочеться слуха-
ти, з яким відчуваєш упевне-
ність і за якого не соромно.

Волею людей вони помі-
нялися місцями, але один так 
і залишився Хлопчиком, який 
кривляється, а другий так і за-
лишився Лідером.

Є хороший афоризм: 
народжений Левом вівцею 
не стане. І навпаки… n

П о г л я дП

ДЗЕРКАЛО ТИЖНЯ

ДОВІДКОВО:
У 1996 році під час ухвалення Конституції фракція кому-

ністів не хотіла голосувати за тризуб як державний герб. Пи-
тання ставилось на голосування близько 20 разів, аж поки —  
як компромісний варіант —  не пройшла стаття Конституції, 
яка містить положення, що тризуб є головним елементом 
Великого державного герба. Тобто, це був компроміс, аби 
заручитись підтримкою комуністів, яким, за висловом од-
ного історика, не подобався «петлюрівсько-бандерівський» 
тризуб, хоча насправді він є знаком великого князя Воло-
димира. Фахівці також кажуть, що концепції малих і великих 
гербів притаманні радше федеративним країнам або мо-
нархіям. Унітарна Україна не є ні одним, ні іншим.

«Основне завдання герба —  зовнішня атрибутика, від-
різняти від інших, декларувати зв’язок держави з її мину-
лим. Тобто це національна емблема, і цю функцію ниніш-
ній український герб —  тризуб —  виконує на 200, на 300, 
на 1000 відсотків», —  вважає історик Олександр Зінченко.

 n Нововолинську — 70!

До ювілею міста —
з новими здобутками

Шановні волиняни! 
Уже сім десятиліть 
нововолинці пишуть 
історію рідного міста. 
Своїм народженням 
воно завдячує 
гірникам. Хоча нині 
вугільна галузь 
переживає нелегкі 
часи —  із 9 волинських 
копалень залишилося 
лише 2, однак 
статусу шахтарського 
Нововолинськ 
не втратить ніколи. 
Паралельно, 
як альтернатива 
закритим шахтам, —  
майже 40 промислових 
підприємств, які 
з року в рік зростали 
на теренах міста, зараз 
успішно розвиваються

Ю
вілей міста ми зу-
стрічаємо з новими 
здобутками. Наші 

пріоритети —  економічний 
та духовний поступ уперед. 
Приємно констатувати, що 
за багатьма показниками 
впевнено тримаємо лідиру-
ючі позиції в області. Поло-
вина іноземних інвестицій, 
які залучаються на Волинь, 
зосереджена у Нововолин-
ську —  на одного мешкан-
ця припадає 2700 доларів 
США. За цим показником 
ми попереду у Волинському 
краї, він більш як у дев’ять 
разів вищий за середньооб-

ласний. Серед міст області 
Нововолинськ тримає пер-
шість і за обсягами реалі-
зації промислової продукції 
у розрахунку на одного жите-
ля, у нас найвищі заробітна 
плата та пенсії.

До іменин міста відре-
монтували чимало об’єктів 
соціальної сфери, серед яких 
такі знакові, як міський палац 
культури та стадіон спортив-
но-оздоровчого комплексу 
«Шахтар». На 30 серпня пла-

нуємо відкриття цього онов-
леного спортивного об’єкта, 
який зараз відповідає всім 
сучасним вимогам. Це дасть 
можливість проводити у нас 
змагання навіть всеукраїн-
ського рівня. До речі, відо-
мо, що у 1956 році на цьому 
стадіоні побував тодішній 
перший секретар ЦК КПРС 
Микита Хрущов. І тепер, 
більш як через 60 років, 
на його відкриття також спо-
діваємося на візит високопо-

садовців зі столиці.
Карантинні обмеження, які 

спричинила пандемія корона-
вірусу, внесли свої корективи 
і у святкування. Тож в основ-
ному заходи до ювілею мі-
ста проходитимуть у режимі 
онлайн. Разом із тим, з до-
триманням протиепідемічних 
вимог, плануємо на стадіоні 
урочисту церемонію наго-
родження нововолинців, ко-
трі зробили вагомий внесок 
у розвиток міста. Відбудуться 
спортивні та мистецькі за-
ходи, такі, як фітнес-ранок, 
ярмарок сувенірної продукції 
народних майстрів, святкові 
фотозони, гра-квест «Пізнай 
своє місто». Працюватиме 
дитяче містечко.

Наше місто молоде, але 
вже має свої духовні надбан-
ня. Вони ознаменовані влас-
ною символікою, і вперше 
на честь ювілею звучатиме 
новостворений гімн Новово-
линська.

Здобутки в різних галузях 
життєдіяльності та позитивні 
зміни відбуваються завдя-
ки щоденній праці жителів 
та спільному прагненню зро-
бити Нововолинськ ще ошат-
нішим та красивішим. Спасибі 
всім, хто своїми руками зво-
див і розбудовує його, вкла-
даючи частинку своєї душі.

Бажаю всім доброго 
здоров’я, мудрості, добра 
та непорушної віри у ща-
сливе майбутнє. Нехай рід-
не місто, наш спільний дім, 
розвивається і квітне —  на-
шими прагненнями, нашою 
працею, нашими мріями!

Віктор САПОЖНІКОВ, 
нововолинський 
міський голова.

«  Половина іноземних інвестицій, які 
залучаються на Волинь, зосереджена 
у Нововолинську —  на одного мешканця 
припадає 2700 доларів США.  »

« Фахівці кажуть, що концепції малих і великих 
гербів притаманні радше федеративним країнам 
або монархіям. »
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Олексій ДАВИДЕНКО,
 блогер та бізнесмен

Такого древнього і водночас сучасного герба не має ніхто у світі. 
Навіщо «слугам» уподібнюватись до комуністів і псувати його?

«Спасибі всім, хто своїми руками зводив і розбудовує 
Нововолинськ, вкладаючи частинку своєї душі».
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НАЙБІЛЬШИЙ ВИШ 
ОБЛАСТІ – 

ЗНОВУ ВОЛИНСЬКИЙ
Східноєвропейському національному 
університету імені Лесі Українки 
повернуто попередню назву – 
Волинський національний університет 
імені Лесі Українки

Мирослава СЛИВА

В
ідповідний наказ підписав міністр освіти та 
науки Сергій Шкарлет. Ректор університету 
Анатолій Цьось ще під час виборчої кампанії 

на посаду очільника закладу заявляв про необ-
хідність перейменування вузу. «Тоді можна чітко 
визначати регіональне місце університету і таким 
чином робити промоцію регіону під час міжна-
родної діяльності університету. Тим паче, що ми 
знаходимося в Центральній Європі, а не в Схід-
ній. Тому я прихильник повернення до варіанта 
«Волинський національний університет імені Лесі 
Українки», — аргументував він свою позицію.

Анатолій Цьось переконаний, що Волинь за-
слуговує мати університет зі словом «волинський» 
у назві. Ректор уже підписав наказ щодо перейме-
нування вишу, який передбачає процедуру зміни 
назви, а також наказ щодо оголошення конкурсу 
на виготовлення нового логотипу закладу. n

ЮНАКИ ТРОЩИЛИ 
ВСЕ НА СВОЄМУ ШЛЯХУ — 

БИЛИ ПЕРЕХОЖИХ, 
СТРІЛЯЛИ ІЗ ПІСТОЛЕТА...
Поліція склала три протоколи про 
адміністративні правопорушення

Тарас СВАТКО

У 
понеділок, 24 серпня, компанія підлітків 
15–17 років ішла вулицею Князя Романа у 
Володимирі–Волинському й трощила все 

на своєму шляху: перевернула стійку поштових 
скриньок, виривала секції металевих парканів 
і навіть почали чіплятися до перехожих. Коли 
розпочалася бійка, місцеві мешканці вийшли 
розборонити хуліганів. Один із них стріляв із 
пістолета у бік жінки, яка, на щастя, не постраж-
дала.

Поліція, яка приїхала за викликом, затрима-
ла трьох неповнолітніх та склала адмінпрото-
коли. n

ВОДІЙ, ЯКИЙ ЗАЛИШИВ 
ПОМИРАТИ НА ДОРОЗІ 

23-ЛІТНЮ ДІВЧИНУ, 
ОТРИМАВ 5 РОКІВ ТЮРМИ

За наполегливої позиції прокурорів 
галузевого відділу прокуратури 
Волині Рожищенський районний суд 
призначив 39-річному жителю села 
Гішин Ковельського району, винному в 
порушенні правил безпеки дорожнього 
руху, що спричинили смерть потерпілої, 
та ненаданні їй допомоги (ч.2 ст. 286, ч.1 
ст. 135 КК України), покарання у вигляді 
реального позбавлення волі

Наталка МУРАХЕВИЧ

В
ечірньої пори у січні цього року чоловік, ру-
хаючись автодорогою в селі Копачівка ав-
томобілем «Peugeot Expert», на нерегульо-

ваному пішохідному переході наїхав на 23–літню 
дівчину та втік із місця ДТП, залишивши безпо-
радну потерпілу без допомоги. Через отримані 
травми вона померла.

Суд визнав водія винним у вчиненні цих кри-
мінальних правопорушень і призначив йому по-
карання у вигляді п’яти років позбавлення волі 
із забороною на 3 роки керувати транспортними 
засобами. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UA

 n І сміх, і гріх

Зеленський вирішив підібратись 

до Порошенка з іншого боку
Переслідування нинішньою владою п’ятого Президента України 

набуває патологічного характеру
Петро МАКАРУК

С
початку Володимир Зе-
ленський наказав звільни-
ти Генерального прокуро-

ра Руслана Рябошапку, який не 
бачив «нічого перспективного» 
у висмоктаних із пальця кримі-
нальних провадженнях, де фігу-
рував колишній глава держави. 
Потім Олег Корецький, керівник 
групи слідчих ДБР, які вели всі 
ці «порошенківські справи», пу-
блічно і прямо заявив, що вони 
— вигадані і що замість того, аби 
їх закрити, керівництво змушує 
слідчих і далі тягати Петра Олек-
сійовича на безглузді допити. 
Терпець увірвався і в західних 
країн — посли одразу кількох 
держав заявили про неприпу-
стимість політичних пересліду-
вань п’ятого Президента.

Але Зеленський не зупиня-
ється. Він проявляє неабияку на-
полегливість у бажанні будь–що 
якщо вже не посадити свого по-
передника, то хоча б бачити, як 
той ходить на всілякі допити. На 
цей раз ЗЕлені «пінкертони» об-
лишили «рити» діяльність Поро-
шенка на посаді глави держави і 
зайшли з іншого боку — вдарили 
по «Рошену», одній із найбільш 
успішних у світі кондитерських 
фірм, яку створив Петро Поро-
шенко.

До діла долучився Антимоно-
польний комітет України (АМКУ), 
який заявив про справу проти 
компанії через виробництво па-
токи. Але… знову влучили паль-
цем у небо. «Справу про патоку», 
зокрема, одразу ж підняв на сміх 
відомий економіст Борис Кушні-
рук. Він зауважив, що ROSHEN 
не виробляє патоку, а навпаки — 
є її покупцем на ринку! Тобто про 
так зване розслідування розтру-
били на весь світ лише для того, 
щоб знову згадати п’ятого Пре-

зидента. На цьому, власне, й на-
голошує Кушнірук: «Заява АМКУ 
зі згадуванням ROSHEN у цьому 
випадку має на меті інформацій-
но прив’язати своє розслідуван-
ня до бізнесів Порошенка», — 
переконаний експерт.

«Другою складовою цієї іс-
торії є те, що Антимонопольний 
комітет почав цю справу за за-
явами Дружківської кондитер-

ської фабрики, яка традиційно 
купувала патоку в Росії. Зрозу-
міло, що після початку збройної 
агресії про ці закупки довелося 
забути. Ось вона зараз і має ви-
ступати в якості постраждалої. 
За таких обставин мотивація 
АМКУ має надто корупційний та 
проросійський присмак», — вва-

жає Борис Кушнірук. Він також 
звертає увагу на те, що в Укра-
їні виробництвом патоки займа-
ються щонайменше два десятка 
виробничних компаній, і це без 
урахування імпорту.

І на завершення — про те, 
кому доручено розібратися з 
«Рошеном». Нещодавно при-
значена очільниця АМКУ Ольга 
Піщанська є сестрою Світлани 

Піщанської, на яку Зеленський 
переписав свою віллу в Італії. 
«Ольга Піщанська є не на сто, 
а на п’ятсот відсотків людиною 
Президента Зе. Довіра там аб-
солютна… Такого (перепис ві-
лли. — Ред.) чужим людям не 
довірять», — переконаний Борис 
Кушнірук. n

« Про так зване розслідування розтрубили 
на весь світ лише для того, щоб знову згадати 
п’ятого Президента. »

НА РАТНІВЩИНІ 
ЧОЛОВІК УКОРОТИВ ВІКУ 

ОДНОСЕЛЬЦЮ
Правоохоронці оперативно розшукали та 
затримали зловмисника. Йому загрожує 
позбавлення волі на строк від семи до 
десяти років

Марина БАЛДИЧ

У 
неділю, 23 серпня, місцеві жителі пові-
домили поліції, що в селі Кортеліси Рат-
нівського району біля ставу натрапили на 

труп 40–річного тутешнього мешканця. На місце 
події виїхала слідчо–оперативна група. На тілі 
постраждалого виявили тілесні ушкодження, 
тож направили його на судово–медичну екс-
пертизу.

Працівники сектору кримінальної поліції 
спільно з дільничним розпочали ретельні опе-
ративно–розшукові заходи. Було встановлено, 
що між чоловіками виник конфлікт, під час якого 
24–річний нападник наніс односельчанину де-
кілька ударів у різні частини тіла — це й спричи-
нило смерть потерпілого.

Чоловіка затримали, нині він перебуває в ізо-
ляторі тимчасового тримання. n

РІВНЕНЧАНИ ПІДНЯЛИ 
СИНЬО-ЖОВТИЙ ПРАПОР… 

НАД МОСКВОЮ
У День Незалежності України над столицею 
РФ замайорів український стяг. Зробили 
це за допомогою кульок представники 
міжнародної волонтерської спільноти 
«InformNapalm». Ця організація серед іншого 
регулярно інформує світ про російську 
терористичну агресію проти України

Валентин СТАВСЬКИЙ

Р
ечник «InformNapalm» Михайло Макарук, уро-
дженець Рівного, говорить, що локацію підби-
рали так, щоб знамено було видно з ділового 

центру «Москва–Сіті». «Спочатку планували підняти 
прапор поблизу Кремля. Але там завжди дуже ба-
гато поліції. Тому запустили його біля Московської 
кільцевої автомобільної дороги, що проходить пе-
реважно адміністративною межею столиці. Відтак 
з центру міста його теж було видно».

Ще один прапор активісти повісили на мосту 
через Москву–ріку у цьому ж мікрорайоні. «Головна 
мета акції: привітати Україну з Днем Незалежності 
і продемонструвати агресору, що партизанський 
рух живе», — зазначив Михайло Макарук. n

■  У номер!

Фото obozrevatel.com.

Борис Кушнірук: «Антимонопольний комітет розпочав «справу про патоку», 
щоб тиснути на лідера «Європейської Солідарності» і відновити торгівлю 

з Росією».
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 n Редакційний щоденник

Моєму Нововолинську присвячується: 

тут народжувався дух свободи

… ЯК СЕЛО 
РОЗБУДОВУВАЛО МІСТО
Нововолинськ у передчутті свята 

— відзначатимемо 70–річчя від дня 
його заснування. З історичної точки 
зору, відрізок часу мізерний, а якщо 
з людської — це майже ціле життя. 
У наймолодшому місті Волині наро-
дилося й виросло чотири покоління. 
Вже залишилося мало тих, хто зво-
див перші будівлі, шахти, промислові 
підприємства й може розповісти, як 
це відбувалося. Цінні свідчення мож-
на знайти на сторінках газети «Робіт-
ничий голос», кореспондентом якої 
відразу після її заснування мені, ви-
пускниці університету, довелося пра-
цювати.

Пожовклі сторінки часопису, да-
товані 1990 роком, розповідають 
якраз про підготовку до 40–літнього 
ювілею, про кращих людей міста, які 
закладали тут перші цеглини й зго-
дом трудилися на його благо в різ-
них сферах. Знаходжу свої публікації 
про молодого талановитого лікаря–
офтальмолога Василя Михайловича 
Тихоступа, який одним із перших на 
Волині почав ставити штучні кришта-
лики, і про завідувачку молочної кух-
ні (тоді така була) Євдокію Олексіївну 
Алексєєву, котра мала велику попу-
лярність серед мам і бабусь, і про ба-
гаторічну ініціативну директорку міс-
цевого хлібозаводу Іраїду Олексіївну 
Кочулап, і про перукаря — майстра 
своєї справи Раїсу Іванівну Степанюк, 
і про багатьох інших.

У кількох номерах опубліковані 
думки людей з приводу будівниц-
тва пам’ятника Шевченку під крас-
номовною назвою «Хто на цій землі 
пустив коріння». Газета оперативно 
інформувала читачів про створення 
страйкового комітету, про перші про-
тести, мітинги — гірники тоді проде-
монстрували солідарність і вміння 
відстоювати не лише економічні, а 
й політичні вимоги. Відбувався злам 
епох, країна була на порозі перемін, 
у фарватері яких серед перших ішов 

шахтарський Нововолинськ. Тут за-
роджувався дух свободи. Цінними є 
матеріали–спогади першобудівника 
Степана Причепи про те, що місто 
зводили мешканці сіл Дорогиничі 
(зараз Шахтарське), Низкиничі, Ру-
совичі, які вже стали частинкою Но-
воволинська.

А мені пригадалося моє дитинство 
у прикордонному Млинищі, розташо-

ваному за 10 кілометрів від міста. На 
той час, у 1970—1980–ті роки, дві 
третини сільських мешканців (усьо-
го налічувалося менше ста дворів), 
особливо чоловіків, щоранку вело-
сипедами або пішки поспішали на 
шахти, ремонтно–механічний завод, 
деревообробний комбінат, бавовно-
прядильну фабрику, пасажирське та 
вантажне автотранспортні підприєм-
ства. Мій батько — агроном за про-
фесією — трудився на шахтах №1 та 
№6, де завідував тепличним госпо-
дарством. На роботу в Нововолинськ 
моїм землякам добиратися було не-
просто, особливо у дощ, спеку або ж 
хурделицю, коли дорогу можна роз-
гледіти лише за електроопорами. І 
не раз після зміни, як рано темніло, 
замість села потрапляли до самісінь-
кого кордону з Польщею…

У мого рідного Млинища — цікава 
доля. Ранні поселення на березі За-
хідного Бугу належать до лужицької 
культури. На території села знаходи-
ли знаряддя праці, предмети побу-
ту тодішніх людей. Уже в ХХ столітті 

його мешканці тричі зазнавали пере-
селення. Останній раз — у 1947 році, 
коли після перенесення кордону 
довелося по–новому зводити обій-
стя, розбивати садки, обробляти під 
городи землю. Саме тут переходив 
кордон, пробираючись у Союз, відо-
мий ясновидець і маг Вольф Мессінг, 
ще й моїм землякам, як згадували 
старожили, пророкував майбутнє. 
Але найголовніше те, що млинищан-
ська земля народила людей, які за-
лишили для нащадків цінну духовну 
спадщину.

Велике значення для краю, та й для 
України загалом, мають дослідницькі 
роботи історика, педагога, почесного 
професора Волинського національ-
ного університету Михайла Киричука, 
народознавця, збирача і дослідника 
усної народної творчості Миколи Кор-
зонюка — обидва удостоєні обласної 
премії імені Агатангела Кримського. 
Чимало праці для національного від-
родження нововолинців доклали мої 
земляки Степан Борисюк, багаторіч-
ний директор міського парку культури 
та відпочинку, і Олександр Бобак, фо-
токореспондент, поет і краєзнавець. 
Вони по крупинці збирали унікальні 
факти й видали книги (документальні, 
прозові й поетичні) про рідне Млини-
ще й Нововолинськ. Світла їм пам’ять! 
А скільки любові до цього міста вклав 
у свої вірші Іван Пукля, котрий бага-
то років віддавав свій педагогічний 
талант дитячо–юнацькому центру та 
школі №6, яку очолював. Можна пе-
релічувати ще багато сімей — Івана 
Мацьохи, Галини Гаврилюк, Євгенії 
Денисюк, Ольги Кравчук, Надії Гах, 
Леоніда Вітковського та інших вихід-
ців із маленького села, — які сумлінно 
працювали і працюють на розбудову 
міста–ювіляра й передали цю еста-
фету своїм дітям. Маленька ода своїм 

землякам — це суцвіття у вінок слави 
Нововолинську. Це вдячність усім за 
те, що воно є на мапі України — таке 
гарне й неповторне.

…ЩО ЗА ТРИДЦЯТЬ РОКІВ 
МИ ТАК І НЕ ЗАПУСТИЛИ 
ШАХТУ № 10
І знову повертаюся назад. Меш-

канці Млинища чи не найбільше мрі-
яли про спорудження нового вугіль-
ного підприємства, оскільки його 
передвісники — бурові установки — 
на околицях села гуділи не один рік. 
Казали, досліджують поклади вугілля, 
якого тут дуже багато. Очевидно, що 
так, хоча фактичного підтвердження 
тому поки що нема.

З нетерпінням очікували початку 
будівництва ще й із тих міркувань, 
що разом з ним у неперспективному 
селі (тодішнє керівництво дало таке 
визначення маленьким населеним 
пунктам) мали з’явитися блага циві-
лізації. І вони прийшли. Найголовніше 
— проклали асфальтівку, по якій до 
села з міста і досі курсує без проблем 
громадський транспорт. Невдовзі 
з’явився газ, артезіанські свердло-
вини, оскільки з початком прохід-
ницьких робіт на копальні в сільських 
криницях пропала вода. А от десяту 
«Нововолинську» так і не запустили.

В одному з архівних номерів 
«Робітничого голосу» за 29 червня 
1990 року натрапила на «шедев-
ральну» інформацію під заголовком 
«Сьогодні на «десятій». Так–от, там 
читаємо: «82 місяці — такий термін 
здачі в експлуатацію шахти №10». За 
нескладними математичними підра-
хунками, новосілля на новій підземці 
мали святкувати …ще в 1997–му. Але 
вже тоді били тривогу, що на зведен-
ні об’єкта незадовільно працює Со-
лігорське спеціалізоване шахтобуді-
вельне і шахтомонтажне управління 
(Білорусь), тому реальні строки вве-
дення в експлуатацію нової копаль-
ні віддаляються. До слова, в ту пору 
кошторисна вартість будівництва  
становила   146,6   мільйона    карбо-
ванців (!), очевидно, обчислення ро-
билися, коли ще користувалися ра-
дянською валютою. Щоб зрозуміти, 
наскільки правильним є твердження 
про те, що чим довше зводиться під-
приємство, тим на нього йдуть біль-
ші витрати, можна порівняти з тими 
мільярдними (!) цифрами, які зараз 
називають урядовці.

Скажу відверто: інколи мені со-
ромно за те, скільки разів я як журна-
ліст «відкривала» цей довгобуд. Хоча 
робила це не від себе, а цитуючи ви-
сокопосадовців, яких за три десяти-
ліття ох як багато приїжджало в Но-
воволинськ і, зокрема, на шахту №10. 
Прем`єр–міністри Юлія Тимошенко та 
Валерій Пустовойтенко, кандидат у 
Президенти України Віктор Ющенко, 
кілька міністрів енергетики та вугіль-
ної промисловості, народні депутати 
України — всі заявляли, що за їхньо-
го сприяння перша черга нової шах-
ти ось–ось почне видавати на–гора 
чорне золото.

Цей енергетичний товар, який 
зараз чомусь став непотрібним для 
економіки України, правильно нази-
вають «золотом». Аби в цьому пере-
конатися, варто лише опуститися на 
глибину 730 метрів (два рази це ро-
била), побачити це підземне містеч-
ко з усіма комунікаціями — справді 
фантастичне творіння рук людських, 
прохідницькі забої, де рубається ву-
гілля. А ще — кожному гірнику пере-
жити хвилюючі моменти щоразу, коли 
кліть крізь густе мереживо шахтного 
дощу з величезною швидкістю летить 
під землю. Це — справа не для слаб-
ких духом!

Хай живе шахтарська праця! Хай 
процвітає Нововолинськ, сильний, 
натхненний, з великим людським по-
тенціалом. У таких міст обов’язково 
буде гарне майбутнє. n

Чим переймалася і з чого 
дивувалася впродовж 
останнього часу 
редактор відділу 
економіки 
«Газети 
Волинь» 
Алла ЛІСОВА

у 
лу 

« Новосілля на новій підземці 
мали святкувати… 
ще в 1997–му. »

На цій будівлі вперше в 1990 році замайорів синьо-жовтий стяг.

Оновлений стадіон – окраса міста.

 Після спуску в шахту ще раз 
переконалася, яка важка це праця – 

добувати вугілля.

Таким красивим на відстані виглядає наш всеукраїнський довгобуд.

Божу благодать 
нововолинцям посилає 

Свято-Духівський собор.

Фото з архіву Алли ЛІСОВОЇ.



ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина 
ЗУБЧУК,

заслужений 
журналіст України.

 n Почуття славетних

 «Приснися, будь 
ласка, якось гарно...»

Торік у Великодні дні 
світ побачила збірка 
листування нашого 
земляка політв’язня 
радянського режиму  
Євгена Сверстюка, який 
був родом із Горохівщини, 
і його дружини науковиці 
Валерії Андрієвської. 
Листи були оприлюднені 
ще  за життя пані Валерії, 
яка померла цьогоріч у 
травні  

Марина ЛУГОВА

У
країнський правозахис-
ник, публіцист Мирослав 
Маринович листування 

цих двох людей назвав трикут-
ником взаємопомічної любові. 
За його словами, є щось ви-
кличне й  закономірне водночас, 
що високу приватну епістоля-
рію врешті-решт надруковано. 
Викличне, бо лист – це завжди 
інтимність, а в таборі для в’яз-
ня листи – най сокровенніше 
таї нство. Тож і Євген Сверстюк 
шукав утаємничення (це в тих 
бараках, де кожен як на доло-
ні!) і, як підпільник-радист у час 
Другої  світової , потаємно на-
строював свій  душевний  «прий -
мач» на певну хвилю і виходив 
на зв’язок: «Треба ж так – лише 
15 вільних хвилин до 8.15 ранку 
я можу писати. Решта – не та 
хвиля».

А на тому кінці невидимого 
«дроту» інший  «радист» ловить 
туж саму хвилю. «Ось і твій  лист 
нарешті, – пише Валерія. – Для 
мене це – як ін’єкція живої  води. 
Останній  тиждень я вже зовсім 
було заснула, як риба на сухо-
му, а тут уже знову стало цікаві-
ше жити, я розправляю плавни-
ки і пробую бити хвостом».

Або таке: в оприлюдненні 
високого листування є своя ви-
правданість, бо відходить лю-
дина у Вічність, минає певний  
час, і ти переконуєшся, що, ка-
жучи дружині: «Вони ж (листи. — 
М. М.) мають сенс лише для 
Тебе», – Євген Сверстюк усе-та-
ки помилився: таке високе лис-
тування має сенс не лише для 
адресатки, а й  для всіх нас.

Євген Сверстюк писав до  
дружини: «Приходитиму у снах 
сам собою, з повагою до Твоєї  
високої , світлої  істоти, з остра-
хом, щоб не ранити, не внести 
дисгармонію, із завжди новою 
радістю, що в мареннях про 
рідну душу натрапив на Тебе, із 
сумом, що не зумів оберегти від 
травлі і пронести на руках».

Ледь не кожен політв’я-
зень, розмірковує Мирослав 
Маринович, у свої х листах чи 
спогадах формулював – кожен 

по-своєму – ту саму думку, що 
ї ї  знаходимо в Євгена Свер-
стюка: «Я ж завжди розумів, що 
там усе складніше, клопітніше, 
важче, ніж у мої х умовах, де час 
завжди знай деться, аби тільки 
злагодити з собою». Ця правда 
про рівноцінність страждань 
родин політв’язнів  впізнається 
у таких рядках Валерії : «Цілий  
рік була тілом у стані вільного 
падіння, а тут раптом зачепи-
лася за який сь сухий  сук, та й  
вишу. Не знаю, як надовго».Чи 
після табірного побачення з Єв-
геном: «І якщо в собачому холо-
ді електрички я була мужньою 
людиною, бо всі мої  почуття 
просто змерзлися, то тут мене 
взяв такий  сум і такий  жаль, і 
такий  плач… Мабуть, це було 
те, що зветься «повнота існу-
вання». «Мені все сняться ваші 
прізвища на куртках. І раптом я 
згадала: так само ходять вчені 
на міжнародних симпозіумах. І 
в мене ж десь є значок із мої м 

прізвищем. Щоб можна було 
звертатися до людини індивіду-
ально і поштиво, не зачіпаючи 
інших, то мені й  полегшало». 

«Валерія завжди тримала-
ся наче в тіні, щиро втішаю-
чись славою чоловіка, – пише, 
аналізуючи збірку листування, 
Мирослав Маринович. – Проте 
ця книжка стала для мене не-
сподіваним відкриттям і, споді-
ваюся, стане ним не лише для 
мене одного: Валерія Андрієв-
ська блискуче володіла образ-
ним словом». І на підтверджен-
ня  такий приклад: «Бачу «віщі 
сни»: в той  день, як тебе від-
правили, снилось, що ти забіг 
додому по дорозі до пої зда. На 
хвилинку, таємно, весь в яки-
хось кривавих бинтах. Мабуть, 
це просто ті передбачення, 
які є у тварин, у комах і навіть 
у якої сь цибулі, котра знає, чи 
сувора буде зима і скільки ко-
жушків треба одягти. Але все 
змінюється на гірше, і саме в 
тому місці, де починаємося ми. 
Приснися, будь ласка, якось 
гарно...» n

 n Ніхто, крім тебе

 БОГ ПОДАРУВАВ ОТЦЮ АНДРІЮ 

Й МАТУШЦІ ОЛЕНІ 14 ДІТЕЙ
Найстаршому синові подружжя Дзюб — Володі — уже 18 літ, і він, пішовши батьковим шляхом, 

навчається в духовній семінарії, а найменшій доньці Оксані ще й року нема від роду. 
Ростуть вони, зігріті  любов’ю тата й мами, в селі Люб’язь Любешівського району

Катерина ЗУБЧУК

«БАБУНЯ САДИЛА МЕНЕ 
В КОШИК ДЛЯ ГРИБІВ І НЕСЛА 
ДО ХРАМУ НА ПРИЧАСТЯ»

Вони обоє з дитинства були 
близькі до церкви. 

– У моєму  Білополі на Локачин-
щині, – розповідає отець Андрій, 
– церкви не було до 1990-х років, 
то ми  ходили  по  сусідніх селах. І 
перший раз  на службу мене при-
вела уже покійна бабуся по мами-
ній лінії. А коли  у нас побудували 
храм, настоятелем якого був отець 
Олександр, то я вже мав років два-
надцять.

 На Водохреща, як пригадує 
отець Андрій, сталося так, що сто-
яв він під час богослужіння біля 
священника. І той звернув  на ньо-
го увагу. Наступного дня запропо-
нував прислужувати у церкві. Фак-
тично з того часу хлопець і зробив 
вибір:  вирішив,  що після  школи 
піде навчатися в духовну семіна-
рію.  Був 1999 рік, коли збулася 
його мрія.

 Матушка Олена родом із села 
Мостище Камінь-Каширського ра-
йону, де теж довго не було церкви. 
І в неї з раннього дитинства такий 
спомин:

– Бабуня садила мене в ко-
зубеньку (кошик для грибів) і нес-
ла до храму на причастя. Перш це 
було село Осівці, до парафії якого 
належало наше Мостище, а потім 
– Михнівка : у церкву жіночого мо-
настиря доводилося добиратися 
човном через річку.  А взимку, поки 
моста не зробили, то  треба було  

обходити, а це далеченько.  Баба 
о п’ятій ранку вставала, будила 
мене і несла. Потім уже наше село 
до  Бузаків перевели.

 Але коли Олена закінчила шко-
лу, то не відразу пішла в духовну 
семінарію, хоч на той час  там уже 
вчилася на регента її старша се-
стра (нині черниця одного із мо-
настирів Києва). Як і багато їхніх 
односельців, ще рік вона їздила з 
матір’ю на заробітки в Росію, Біло-
русь. А вийшло, як зараз розмір-
ковує матушка, що чекала,  поки 
майбутній чоловік закінчить школу. 
Тож вони обоє в один рік вступили 
в духовну семінарію – там і зустрі-
лися, щоб уже ніколи не розлуча-
тися.

«Я ХОЧ У 19 РОКІВ 
ОДРУЖУВАВСЯ, 
АЛЕ МАВ ПЕРЕКОНАННЯ: 
ЦЕ НАЗАВЖДИ»

У семінарії всі знаються, бо ж  
студентів не так і багато. Ось таким 
«шапочним» було аж до другого 
курсу знайомство й наших героїв. 
А вперше вони подивилися одне 
на одного  уже по-особливому у 
грудні 2000-го, на Миколая. Олена 
зустрічала  паломників  із Почаєва, 
серед яких була її сестра.  Андрій 
теж прийшов із  товаришем Богда-
ном. А від Покровської церкви до 
семінарії він вертався  уже з май-
бутньою дружиною, як пригадує 
зараз. З того часу вони й почали 
зустрічатися. Отець Андрій розпо-

відає про пам’ятну весну 2001-го: 
– Богдан  (нині він мій кум) був 

із Олениного  села. Якось у піст він 
запросив мене до себе. Мовляв, 
побачиш заодно, де твоя дівчина 
живе, познайомишся з її батьками. 
Так і було. Олена, як я знав, виру-
шила додому одного дня, а ми – 
наступного.

Матушка, вертаючись в ту вес-
ну, каже:

– Приїзд  Андрія у Мости-
ще  був для мене несподіванкою. 
Стало якось не по собі, коли по-
бачила його й Богдана в центрі 
села (вони привезли картоплю 
продати – машина якраз там сто-
яла). Розхвилювалася від думки, 
що це ж заради мене  він приїхав.
 Наступного дня  вони були разом 
на службі в церкві сусіднього села 
Бузаки. Тоді ж сталося й те, що так 
збентежило дівчину: Андрій при-
йшов до неї додому й по суті по-
просив її руки.

– Батько Олени, – розповідає 
отець Андрій, – мій  намір жени-
тися зразу сприйняв із острахом: 
«Може, ще рано?» Справді, я був 
молодий – тільки другий курс за-
кінчував. Але поговорили ми, і 
сталося так, що 6 травня, на Юрія, 
були вже заручини.

Одружувалися вони восени. 
Оскільки села молодої й молодого  
далеко одне від одного, то 2 верес-
ня, повінчавшись у храмі Бузаків, 
відгуляли  весілля у Мостищах, а 
9-го– у Білополі.

– Я хоч і молодий був (19 мав), 
але розумів, яке життя чекає раз 
вибрав священницький шлях. Це 
тільки в приказці говориться, що 

легко живеться коту й ... попу. А 
ще мав переконання: якщо  поєд-
налися ми, то це назавжди.  Сімей-
не життя непросте – це не картина, 
яку намалював, а якщо не сподо-
бався якийсь штрих, то можна й 
підправити.

«КОЛИ НА КУХНІ 
З’ЯВИВСЯ ВЕЛИКИЙ СТІЛ, 
ТРИНАДЦЯТИЛІТНІЙ СИН 
ЗАХОПЛЕНО ВИГУКНУВ: 
«МИ ЩЕ НІКОЛИ ТАК ВСІ 
РАЗОМ НЕ СИДІЛИ!»

 9 жовтня того ж року  владика 
Ніфонт, про якого в Андрія Дзюби 
найсвітліші спомини,  висвятив 
його на диякона, а через десять 
днів він був рукопокладений у 
священники. Трохи служив у По-
кровській церкві міста Луцька. А в 
кінці листопада 2001-го  владика 
Ніфонт покликав і сказав: «Підеш 
служити в Любешів». На той час 
там якраз церкву збиралися буду-
вати.

– Я тоді у Білополі була, – прига-
дує матушка, – коли отець подзво-
нив і сповістив цю новину. Кажу 
його бабі, куди  нас направили. 

Вона  взяла велику карту, розгор-
нула її і, роздивившись, вигукнула: 
«Ой-йо-йой... Куди вас занесло! Це 
ж кінець світу!»

30 листопада вони їхали у 
Любешів. Була, як пам’ятають, 
уже зимова погода. Снігу напада-
ло багато. Лісові пейзажі за вікном 
зачаровували. А отець і матушка 
переживали, аби свою зупинку не 
прогавити (автобус йшов далі– на 
Щитинь), просили водія підказати, 
де їм виходити. Три роки Андрій 
Дзюба служив у Любешові. Тут на-
родилися  син Володимир  і донька 
Людмила. А коли подружжя чекало 

вже третю дитину – хлопчика, якого 
назвуть Андрієм (це і на честь бать-
ка, а ще ж він з’явився на світ через 
два дні після свята Андрія Перво-
званого), у їхньому житті сталися 
переміни. Отця Андрія  перевели 
у Люб’язь.  6 жовтня 2004-го по-
дружжя переїхало на нове місце. І 
вже тут  народилося ще дванадцять 
дітей. Найстаршому Володі нині 
–  вісімнадцять. Він пішов шляхом 
батька – вчиться в духовній семі-
нарії. Найменшій Оксані ще й року 
нема від роду.  І тепер  їхня сім’я  є 
найбільшою у Люб’язі. Перш жили 
у церковній хаті. Але, як кажуть, не 
щастило їм у цій оселі – три пожежі 
пережили. Останній раз так виго-
ріло, що вже  там не можна було 
жити. Місяців дев’ять тулилися в 
хатині, яку їм люди дали. 

–  Але там було так тісно  ро-
динному гурту, – розповідає отець 
Андрій, – що хоч у нашому будинку 
( його давно почали будувати, бо ж 
сім’я розросталася) ще багато що 
треба було робити, вирішили пере-
биратися в новобудову з думкою: 
що  не є, але своє. Два роки тому 
на Святвечір кутю їли тут.

Матушка Олена згадала, як 
отець Андрій стола великого зро-
бив для кухні («раніше його й не 
було де поставити»). За обідом чи 
вечерею тринадцятилітній син Бог-
дан сказав із  дитячим захоплен-
ням: «Ще ми ніколи не сиділи ось 
так, усі разом за одним столом!». 
Це було святом для сім’ї. 

«ХРИСТИЯНИН МАЄ СВОЇМ 
ЖИТТЯМ ПОКАЗУВАТИ, 
ЯК ЖИТИ»

Розмова з подружжям  була і 
про те, що сім’я настоятеля храму 
має бути прикладом для вірян. 

– Я в якогось старця читав, що 
християнин має своїм життям по-
казувати, як жити. Багато можна 
говорити й проголошувати, але 
коли слова розходяться з ділом, 
то вони нічого не варті.  Стараюся 
не кидати слів на вітер. Може, не 
завжди виходить так, як треба, але 
намагаюся бути з людьми в добрих 
стосунках, ціную їхню доброту, те, 
що ніколи не залишать у біді. Вони 
завжди приходили на допомогу, 
коли ми ставали погорільцями. І 
дім свій зводили з їхньою безко-
рисною поміччю. Коли б не люди, 
то не знаю, як би справилися самі 
з тими випробуваннями, через які 
довелося пройти.

Загалом дев’ятнадцятий рік 
служить отець Андрій. Скоро шіст-
надцять мине, як він є настоятелем 
храму у Люб’язі.  Як каже, не робив 
точного підрахунку, але може з 
певністю стверджувати, що повін-
чав більше 50 подружніх пар. І в ос-
новному ті, кому він пов’язав руки,  
живуть у  шлюбі. Розлучилися лише 
одиниці. Що ж говорить священник 
молодятам під час таїнства вінчан-
ня, від чого застерігає?  З приводу 
цього отець Андрій сказав:

– Найперш від захоплення, яке 
молоді люди, буває, приймають за 
любов.  Бо захоплення – це щось 
миттєве, те, що минає. А любов – 
вічна. І любов – це не лише плот-
ське бажання. То – і терпеливість, і 
здатність поступитися одне одно-
му, піти на компроміс, зрозуміти й 
підтримати...

 Прощалася із нашими героя-
ми з думкою, що Бог дарував їм 
таку любов, і вони вдячні йому за 
це. n

У цій великій компанії нема ще трьох дітей, яких того дня не було вдома. Скоро 19 років, як вони у парі.

Фото Катерини ЗУБЧУК.

« Любов – це не лише 
плотське бажання. То – 
і терпеливість, 
і здатність поступитися 
одне одному, піти на 
компроміс, зрозуміти й 
підтримати...  »

« Ось і твій  лист нарешті. 
Для мене це – як 
ін’єкція живої  води. 
Останній  тиждень я вже 
зовсім було заснула, 
як риба на сухому, а 
тут уже знову стало 
цікавіше жити, я 
розправляю плавники 
і пробую бити 
хвостом! »

Вони прожили у шлюбі 44 роки.

Просторий будинок ще треба викінчувати, зокрема 2-й поверх.

Фото umoloda.kiev.ua.

 n Куточок поезії

ЩЕ ЦЯ ЖІНКА ЩЕ ЦЯ ЖІНКА 
НЕ ОСІНЬ, А  ЛІТО...НЕ ОСІНЬ, А  ЛІТО...

Євгенія НАЗАРУКЄвгенія НАЗАРУК

Рік за роком лягає в покоси,Рік за роком лягає в покоси,
І рятунку від того нема…І рятунку від того нема…
Хтось шепнув їй на вухо: Хтось шепнув їй на вухо: 
—  Це осінь.—  Це осінь.
А ще буде, повір, і зима.А ще буде, повір, і зима.
Хтось шепнув, хтось сказав, Хтось шепнув, хтось сказав, 

хтось хихикнув —хтось хихикнув —
Так тихесенько, Так тихесенько, 

з-під рукава…з-під рукава…
Жінка-осінь… Жінка-осінь… 
Вона з часом звикнеВона з часом звикне
І повірить в усі ці слова.І повірить в усі ці слова.
Уночі їй наснилися квіти.Уночі їй наснилися квіти.
Їх у коси русяві плела…Їх у коси русяві плела…
Ще ця жінка не осінь, а літо.Ще ця жінка не осінь, а літо.
Ще в цій жінці багато тепла.Ще в цій жінці багато тепла.

с. Лище с. Лище 
Луцького району.Луцького району. n n

 n Бувальщина

«ДАВАЙ НАСТУПНОГО 
РАЗУ РАЗОМ 

ПОКРИЧИМО»
Петро – добрий чоловік, 
жодного разу навіть 
голосу на неї не підвищив. 
Та була у нього одна дивна 
особливість: щонеділі він 
кудись виїжджав на пару 
годин. Тож Лариса вже 
думала, чи не з’явилася 
у нього коханка. Куди ж він 
так систематично вчащає? 
І вирішила вона простежити 
за ним. У спільниці взяла 
сестру, в якої машина є

Опівдні Петро стоїть на зупинці 
й чекає транспорт, який курсує 
за місто. Автобус під’їжджає, 

він сідає і їде. Лариса із сестрою —  
вслід. Ось і кінцева зупинка. Петро 
йде в бік лісу. Вони тихцем —  за ним. 
Чоловік стежкою, а жінки через кущі 
пробираються. Заглибившись у хащі, 
Петро озирнувся, видно, аби пере-
свідчитися, що довкруг нікого нема, 
і як почав кричати! Та так голосно, що 
навіть спокійні дятли перестали сту-
кати своїми дзьобами …

Лунало його: «А-а-а-а-а…» і біль-
ше нічого. Злякалася сестра, а Ла-
риса —  то ще більше, адже скоро він 
приїде додому, і їй же з ним далі жити. 
Коли повернулися до міста, жінка, 
попрощавшись із сестрою, неохоче 
пішла додому.

Невдовзі приїхав Петро з трьома 
тюльпанами, чмокнув дружину в щічку 
і запитав:

— А вечеря ще не готова? Не по-
чинай, відпочивай. Я сам зготую.

Тиждень Лариса місця собі не зна-
ходила, навіть про розлучення вже 
думала, згадуючи той дивний день. 
Настала неділя, і чоловік знову поїхав.

Коли повернувся, вона не втрима-
лася і сказала:

— Я боюся тебе… Мені розповіли, 
як ти кричиш у лісі… Навіщо?

— Ларис, ти ж знаєш, яка у мене 
нервова робота, а енергію мені 
потрібно кудись дівати? Ось я раз 
на тиждень і їжджу в ліс, емоції свої 
вихлюпую. І, повір, допомагає. Да-
вай наступного разу разом покри-
чимо…

І тепер вони вже удвох їздили й 
кричали в лісі. Лариса теж стала спо-
кійнішою. І жило подружжя в парі дов-
го й щасливо. n

Молоді були зовсім, як пішли під вінець, 
але з відчуттям відповідальності за сім’ю.
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 n Наші господарі

ВОЛИНСЬКУ КАРТОПЛЮ ЗНАЄ ПІВ УКРАЇНИ!
Фермерське господарство «Шегедин» вирощує кільканадцять популярних 

і щедрих на врожай сортів бульби
Сергій НАУМУК

Ц
ю культуру недарма на-
зивають другим хлібом, 
бо її значення годі пере-

оцінити. А через повсюдну по-
ширеність чи не кожен вважає 
себе знавцем у вирощуванні 
картоплі. Попри таку самов-
певненість селян є у нашому 
краї й справжні знавці у цій 
сфері.

Одним із таких можна смі-
ливо вважати Володимира 
Шегедина з Торчина Луцько-
го району. Уже більше десяти 
років він працює у картопляр-
стві. Чотири з них керує влас-
ним фермерським господар-
ством «Шегедин».

Щороку у серпні він орга-

нізовує День поля, на якому 
аграрії дізнаються про нові 
технології вирощування буль-
би, найкращі сорти та осо-
бливі нюанси картоплярства 
від практиків. Цей захід уже 
здобув визнання серед сіль-
госпвиробників. І свідчення 
тому цілі вервечки автомобі-
лів, якими в околиці Торчина 
їдуть з усіх усюд. Наприклад, 
цього року на День поля заві-
тали з Львівської, Тернопіль-
ської, Київської та Рівнен-
ської областей. З останньої 
було особливо велике пред-
ставництво. Скажу по се-
крету, що один із керівників 
відомих українських компа-
ній прилітав у Торчин влас-
ним вертольотом. А це вже 

щось та й значить. Не завжди 
на День поля прибувають такі 
гості.

— Обробляємо 62 га землі. 
Маємо 9 га картоплі, а, окрім 
того, сіємо гречку, пшеницю 

та ячмінь. Землі небагато, але 
працюємо ефективно, —  каже 
Володимир Йосипович. —  На-
сіннєву картоплю вирощуємо 
за біотехнологіями. Не боїмо-
ся показати результати своєї 
праці і щороку збираємо агра-

ріїв. Люди бачать, що купують.
На наше прохання він наз-

вав п’ять найпопулярніших 
сортів бараболі: Рів’єра, Арі-
зона (вже фактично продані), 
німецькі Дельфіне та Естре-

ла, голландський Мелоді. 
Цього року у «Шегедин» за-
везли новий сорт Крістіна, 
який ще випробовуватимуть. 
Також з’явилися три біло-
руських: Першоцвіт, Маніфест 
та Скарб. Плоди білоруської 

науки Володимир Шегедин 
називає ідеальними для умов 
Волинського Полісся. Але й 
для південних районів знай-
деться підходяща бульба.

— Площа під картоплею 
цього року дещо збільши-
лася, але не надто бага-
то —  до 80 тисяч га, —  каже 
начальник відділу рослинни-
цтва та технічної підтримки 
управління агропромислово-
го розвитку Волинської ОДА 
Олександр Книш. —  По ово-
чах бачимо, що їх вдосталь. 
І це підтверджують ціни. Зо-
крема, вартість цибулі знач-
но знизилася до 4–5 грн/кг. 
Вирівнюється ситуація з мор-
квою. Якщо ціна на картоплю 
збережеться на рівні 4–5 грн, 
то продукт буде доступним 
для мешканців міст і не буде 
імпорту.

Поки що на ринку тон 
їй задають одноосібники. 
Зі згаданих 80 тисяч га лише 
близько 300 га припадає 
на сільгосппідприємства. 
Решту плекають селяни. Че-
рез це навіть оцінити ринок 
волинської бульби годі, адже, 
крім статистичних даних, які 
геть неточні, інших підрахун-
ків просто немає. Та й уро-
жайність в селянських госпо-
дарствах кульгає —  приблиз-
но 15 тонн/га. Притому, що 
завдяки технологіям врожаї 
можуть бути принаймні втри-
чі більші.

Проте якісне насіння во-
линські господарі таки мають 
де придбати. Хоч би й у ФГ 
«Шегедин».

— У нас є постійні по-
купці з числа фермерів, але 
приходять й одноосібники. 
Доставку не робимо і не над-
силаємо поштою. Але прода-
ємо зі складу від 1 кілограма 
до 100 тонн, —  каже Володи-
мир Шегедин. —  Для мене усі 
клієнти однакові. n

Фото Сергія НАУМУКА.

« На наше прохання він назвав п’ять 
найпопулярніших сортів бараболі: Рів’єра, 
Арізона, німецькі Дельфіне та Естрела, 
голландський Мелоді. »

Не на кожен День поля прилітають гвинтокрилом. Володимир Шегедин: «У нас є картопля на всі смаки».интокрилом. Володимир Шег

ПОВІДОМЛЕННЯ
про проведення громадських слухань 

щодо врахування громадських інтересів 

під час розроблення проєкту містобудівної 

документації

Повідомляємо, що 25.09.2020 р. у приміщенні 
Заборольської сільської ради будуть проходити 
громадські слухання щодо погодження розро-
бленого проєкту містобудівної документації: «Де-
тальний план території для будівництва і обслу-
говування багатоквартирних житлових будинків 
з об’єктами торгово-розважальної та ринкової 
інфраструктури, яка розташована в селі Забо-
роль».

Пропозиції та зауваження приймаються За-
борольською сільською радою протягом місяця 
від дати публікації повідомлення за адресою: 
Волинська обл., Луцький р-н, с. Забороль, вул. 
Володимирська, 34а.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про проведення громадських слухань 

щодо врахування громадських інтересів під 

час розроблення проєкту містобудівної доку-

ментації

Повідомляємо, що 25.09.2020 р. у приміщенні 
Заборольської сільської ради будуть проходити гро-
мадські слухання щодо погодження розробленого 
проєкту містобудівної документації: «Детальний 
план території для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) в селі Шепель». Кадастровий 
номер земельної ділянки 0722887500:01:001:2085.

Пропозиції та зауваження приймаються Забо-
рольською сільською радою протягом місяця від 
дати публікації повідомлення за адресою: Волин-
ська обл., Луцький р-н, с. Забороль, вул. Володи-
мирська, 34а.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про проведення громадських слухань щодо 

врахування громадських інтересів під час роз-

роблення проєкту містобудівної документації

Повідомляємо, що 25.09.2020 р. у приміщенні 
Заборольської сільської ради будуть проходити гро-
мадські слухання щодо погодження розробленого 
проєкту містобудівної документації: «Детальний 
план території для будівництва та обслуговування 
будівель ринкової інфраструктури (адміністратив-
них будинків, офісних приміщень та інших буді-
вель громадської забудови, які використовуються 
для здійснення підприємницької та іншої діяльно-
сті, пов’язаної з отриманням прибутку) в селі За-
бороль». Кадастровий номер земельної ділянки 
0722881800:01:001:5902.

Пропозиції та зауваження приймаються Забо-
рольською сільською радою протягом місяця від 
дати публікації повідомлення за адресою: Волинська 
обл., Луцький р-н, с. Забороль, вул. Володимирська, 
34а.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про проведення громадських слухань щодо 

врахування громадських інтересів під час роз-

роблення проєкту містобудівної  документації
Повідомляємо, що 25.09.2020 р. у приміщенні 

Заборольської сільської ради будуть проходити гро-
мадські слухання щодо погодження розробленого 
проєкту містобудівної документації:  «Детальний 
план території для будівництва та обслуговування 
багатоквартирних житлових будинків з об’єктами 
торгово-розважальної соціальної та ринкової інф-
раструктури в селі Тарасове Луцького району Во-
линської області». 

Пропозиції та зауваження приймаються Забо-
рольською сільською радою протягом місяця від 
дати публікації повідомлення за адресою: Волинська 
обл., Луцький р-н, с. Забороль, вул. Володимирська, 
34а. 

Р Е К Л А М А

 n Отакої!

П’яні водії тицяли патрульним 

хабарі – 200 гривень 

і 200 доларів
Копи грошей не взяли, 
а викликали слідчих

Ірина ПАСІЧНИК

В
олинські правоохорон-
ці протягом 23 серпня 
двічі виявляли нетве-

резих кермувальників, які 
хотіли «відкупитися». Близь-
ко 13-ї години на автодорозі 
Н-17 Львів —  Радехів —  Луцьк 
екіпаж патрульних зупинив 
автомобіль Volkswagen Caddy 
за перевищення швидкості. 
Водій з метою уникнення від-
повідальності запропонував 
поліцейському неправомір-
ну вигоду у сумі 200 гривень. 
Чоловіка неодноразово по-
переджали про кримінальну 
відповідальність, однак він 
на це не реагував і поклав гро-
ші у службовий автомобіль. 
Особу затримали на місці по-
дії.

Цього ж дня близько 19-ї 
години ковельські патрульні 
отримали повідомлення про 
порушення правил дорож-

нього руху. Копи зупинили 
автомобіль Toyota Corolla під 
керуванням 39-річного чоло-
віка. Під час розмови у нього 
виявили ознаки алкогольного 
сп’яніння —  2,29 проміле, що 
в 11 разів перевищує допу-
стиму норму. Щоб уникнути 
покарання, чоловік неоднора-
зово пропонував патрульним 
200 доларів США, які навіть 
після попередження право-
охоронців про кримінальну 
відповідальність, залишив 
в автомобілі поліції. В обох 
випадках на місце події ви-
кликали слідчо-оперативні 
групи —  Ковельського та Го-
рохівського відділів поліції. n
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29 серпня минає 6 скорботних років, як в 
останньому нерівному бою з підступним воро-

гом на виході з оточення з-під Іловайська так 
званим зеленим коридором обірвалося життя

В’ячеслава Анатолійовича
ІОНОВА.

Минають дні й роки, та біль втрати не 
покидає наші серця. Ми втратили не просто 

захисника нашої Вітчизни, а мама — сина, дру-
жина — чоловіка, менший брат — брата, а друзі 

й співробітники — хорошу і надійну людину.
Патріот і вірний товариш, трудівник, який працював сам і 

забезпечував роботою інших людей, чесний і порядний.
Душа болить і серце плаче за тобою, мій синочку, так тебе 

не вистачає, твоєї щирої і лагідної усмішки, спілкування. Дуже 
прикро, що твоя племінниця знає тебе лише по фотографії і 
кладе квіти на холодний мармур.

Хто знав Славика, згадайте добрим словом і щи-
рою молитвою. Нехай милосердний Господь подарує 
вічне життя у Царстві Небесному. Допоки ми живі, жи-
тиме пам’ять про нашого Славика.

Вічно сумуючі рідні
та близькі.

ОГОЛОШЕННЯ І РЕКЛАМА

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn476@gmail.com
Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 

газеті —  30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 
розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 

(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 
та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення 

про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продам 3–кімнатну квартиру в но-

вобудові. Тел. 097 10 20 995.
 l Продається будинок із надвірними 

спорудами. Є газ, вода, сад, город. 
Усе приватизоване (смт Торчин Луць-
кого району). Тел. 095 35 01 476.
 l Терміново продається у с. Мер-

ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода, 3–фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Торг. Тел. 096 35 79 670.
 l Продається земельна ділянка 

(12 соток) у с. Новостав Луцького ра-
йону (аеродром). Тел.: 050 37 83 675,  
096 00 06 711.
 l Продається земельна ділянка під 

забудову (12 соток) у селі Великий 
Омеляник Луцького району. Тел. 095 
09 36 149.

АВТОРИНОК
 l Куплю автомобіль (може бути не 

на ходу, на іноземній реєстрації). Тел. 
066 75 61 049.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Куплю картоплесортувалку. Тел. 063 
42 12 702.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові бо-

рони, плуги, прес–підбирачі, обприску-
вачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбар-
ки, розкидачі міндобрив, косарки ро-
торні, грунтофрези, зерношнеки, мли-
ни, а також запчастини та комплектую-
чі. Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  
095 81 59 912,  096 34 46 777.
 l Продам фронтальні навантажува-

чі на китайські та вітчизняні трактори 
(МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 
57 299,  098 81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дис-
кові борони, роторні косарки, обпри-
скувачі (навісні та причіпні), саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, куль-
тиватор для міжрядного та суцільного 
обробітку, картоплекомбайни, наван-
тажувачі (фронтальні та телескопічні), 

гноєрозкидачі, розкидачі мінеральних 
добрив, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 097 23 
95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам торфобрикет, вугілля (сор-

тове і для кузні). Можлива доставка. 
Послуги автомобілем (самоскид). Тел.: 
050 43 84 608,  098 48 13 899.
 l Продам жом, торфобрикет, щебінь 

різних фракцій, пісок, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, чорно-
зем, землю на вимостку, блоки, цемент, 
гній. Доставлю. Вивезу будівельне сміт-
тя. Тел.: 099 61 14 575,  097 34 43 386.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, 

пісок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу та 
червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Вивезу 
будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 034,  
096 99 43 100.
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), пісок, щебінь, відсів, 
керамзит, цемент, глину, торфокрихту, 
землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги мінінавантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, 

пісок, відсів, щебінь різних фракцій, 
цеглу (з доставкою до 10 тонн). Тел. 
050 37 81 998.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-

ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 050 
73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам пиломатеріали: дошки (об-

різні та необрізні), балки, крокви, рей-
ки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 
371,  099 18 13 332.
 l Продається у Ківерцівському райо-

ні корова біло–чорної масті, на початку 
січня отел 6 телям. Ціна договірна. Тел.: 
095 76 90 854, 098 66 66 001.
 l Продається корова (7 років) у селі 

Несвіч Луцького району. Тел.: 096 46 18 
606, 099 72 34 651.
 l Продається кобила (3 роки) торій-

ської породи. Тел. 098 101 52 13.
 l Продається робоча кобила (6 років). 

Вартість — 18 тис. грн, можливий торг. 
Тел. 096 104 04 05.

 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, 
лошат, молодняк. Тел.: 050 19 32 
639,  098 58 76 653,  093 44 66 539.
 l Куплю телят, корів, биків, коней. Тел. 

068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Куплю пшеницю, ячмінь. Тел.: 096 

00 06 711,  050 37 83 675.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та підшив 
водостоків, утеплення фасадів, вико-
ную бетонні роботи. Тел. 096 42 24 834.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові во-
достічні системи (труби, ринви, коліна). 
Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 588.

Роман Йосипович
ЛУЦЮК.

Сьогодні ми могли б святкувати твої 44. 
Але, на жаль, твоя родина зі слізьми на 
очах проведе цей день біля твоєї могили. 
Ти наш найкращий син, чоловік, батько, 
брат, зять, друг та небайдужий громадя-

нин своєї країни. Вся Україна пишається 
тобою та схиляє голову перед своїм героєм. 

Ти ще стільки всього хотів зробити, та все, що 
залишилося, – це споглядати за нами з небес. Вся родина 
сумує за веселим, щирим та життєрадісним Романцьом. 
Нам усім тебе дуже не вистачає…

Роман Луцюк помер 19 березня 2016 року від 
поранення в зоні АТО. Він був добровольцем із са-
мого початку та активним учасником Євромайдану.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо!
Вічно сумуюча вся родина.

ОФІЦІЙНЕ   
ПРАЦЕ ВЛАШТУВАННЯ  

В ПОЛЬЩІ  
НА М’ЯСОКОМБІНАТІ

ДОВЕЗЕННЯ 

ДО МІСЦЯ РОБОТИ, 

ДВОРАЗОВЕ ХАРЧУВАННЯ,

ПРОЖИВАННЯ —  

ЗА РАХУНОК РОБОТОДАВЦЯ. 

ЗАРОБІТНА ПЛАТА —    

100–120 грн/год.  

Тел.:  (066) 67 92 077,   
(097) 19 01 915.

 29 серпня, 5 вересня
ПРОДАЮ  

ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на 

замовлення): балки, крокви, 
дошки обрізні та необрізні, 

рейки монтажні. 
 Вироби з дерева 

 на замовлення.  Доставка.

Тел.: 0991813332, 
0976492371.

Розцінки 1 секунди ефірного часу на теле- та 
радіоканалах філії ПАТ «НСТУ» «Волинська 

регіональна дирекція» для розміщення матеріалів 
передвиборної агітації кандидатів у депутати 
місцевих рад та сільських, селищних, міських 

голів за рахунок коштів виборчих фондів 
кандидатів, партій (організацій партій) під час 
проведення місцевих виборів, які відбудуться 

25 жовтня 2020 року.

Теле- та радіоканали філії 
ПАТ «НСТУ» «Волинська 
регіональна дирекція»

Розцінки 
за 1 секунду, грн. 

з ПДВ

Телеканал «UA:ВОЛИНЬ» 15,00
«УКРАЇНСЬКЕ РАДІО. Луцьк» 10,00

ПРОДАЄТЬСЯ ДІЙНА КОЗА У ЛУЦЬКУ.  Тел. 066 07 33 312.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо
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»
 n Є проблема

Чому двом школам у Ківерцях забороняють 

приймати учнів у 10-й клас?
Закінчення. Початок на с. 1

Людмила ЯКИМЧУК

— В
очевидь, такі 
кроки не мо-
жуть прийма-

тися лише владними рі-
шеннями. Мала б вивчатися 
думка різних сторін, зокре-
ма батьків.

— Проте з батьками деся-
тикласників не вважали за по-
трібне зустрітись і пояснити 
таку позицію. У дітей теж ніхто 
не поцікавився, де вони хочуть 
учитися в старших класах? 
А свій вибір вони, учні, вже 
зробили: не пішли до інших 
закладів, бо хотіли здобувати 
освіту в рідній школі.

Рішення про затверджен-
ня мережі навчальних закла-
дів без 10-х класів прийняли 
23 липня, позбавивши дітей 
можливості вступити до дея-
ких коледжів (наприклад, набір 
у медичний уже закінчився). 
Місцеві депутати не зважили 
на протести учнів і відхилили 
петицію про відтермінуван-
ня заборони прийому заяв 
до 10-х класів, не давши та-
ким чином змоги спланувати 
подальше навчання.

— А що ж тепер?
— Ходять тепер батьки 

по трьох школах міста і про-
сять, аби дітей узяли до 10-го 
класу. Найближчою і найзруч-
нішою територіально є ЗОШ 
№ 3, проте тут уже прийня-
то 35 заяв на один (!) клас, 
а ще один не дозволяють на-
бирати. Залишаються ЗОШ 
№ 4 і гімназія, в якій відкри-
ють додатковий клас спеці-
ально для «вигнанців». Бай-
дуже, що добиратись до цих 
закладів треба через заліз-
ничну колію у невстановлених 
для цього місцях. 30–40 хви-
лин до навчального закладу 
сумнозвісними ківерцівськи-
ми дорогами з важезним 
рюкзаком на плечах здоров’я 
учням, звісно ж, не додадуть. 
Виходить, що у своїх шко-
лах, у своїх —  батьками від-
ремонтованих —  класах діти 
вчитись не можуть, а органі-
зувати додаткові класи для 
них же в інших школах —  будь 
ласка. Яка ж це економія?! Чи 
питання все-таки не в еконо-
мії? У багатьох складається 
враження, що ця так звана 
оптимізація спрямована ви-
ключно на те, щоб ліквідувати 
ЗОШ № 1. Історія її існуван-
ня з 1990 року —  це історія 
її нищення. Спочатку, щоб 
розпочати будівництво нової 
типової школи на 1500 учнів, 
та ще й із басейном, зруйну-
вали два корпуси ще з поль-

ського періоду, спортивний 
майданчик, спортзал, їдаль-
ню, звели два поверхи ново-
го приміщення, яке успішно 
розібрали у 1997-му через 
буцімто невідповідність фун-
даменту.

— Дивне складається 
враження. Те, що буду-
валося, виживало навіть 
у найважчі часи (маю тут 
на увазі не лише, до при-
кладу, найстарішу першу 
школу, про зустріч з наго-
ди 50-річчя першого ви-
пуску якої писала минуло-
річ, а й редакцію районної 
газети, багато інших уста-
нов), якось надто легко 
руйнується, найгострішим 
ножем проходить по сер-
цях людей, які творили, 
а не руйнували для краян… 
Чому ж так, як ви вважаєте, 
Уляно Олександрівно?

— Заборону набирати уч-
нів до 10-х класів пояснюють 
малою кількістю учнів у них. 
А це має свої причини: низька 
народжуваність у той період, 
а також цілеспрямоване нех-
тування владою потребами 
дітей, які навчались у ЗОШ 
№ 1, —  всі ці роки вони об-
ходились без спортивного 
та актового залів, їдальні. 
Звичайно, пристосовувались, 
як могли, —  в підвалі облаш-
тували спортивну кімнату, 
придбали термоси, в яких 
носили обіди з їдальні корпу-

су початкових класів, роби-
ли ремонти, купували меблі. 
А тепер маємо те, що маємо. 
Сьогодні заборонили 10-й 
клас, а завтра що? Закриють 
школу? Невже під час панде-
мії коронавірусу збільшення 
чисельності учнів у класі —  
це саме те, що потрібно?! Як 
у таких умовах дотримувати-
ся соціальної дистанції між 
дітьми?!

«Дозвольте дітям навча-
тись у своїх школах!» —  за-
кликає Уляна Логвінова, світ-
лину якої на фоні рідної пер-
шої школи зробила її дочка 
Оксана Нікітюк, котра чима-
ло років віддавалася роботі 
в молодіжному відділі, очо-
лювала районний центр для 
дітей, сімей та молоді (який 
теж знищили тепер), тому і їй, 
а ще як мамі десятикласниці, 
теж пече ця проблема.

МІСЬКА ВЛАДА ЗАХИЩАЄ 
ТАКУ ОПТИМІЗАЦІЮ 
ЗАКОНОМ, ЯКИЙ БУДЕ 
ДІЯТИ З 2024 РОКУ
Місто обростає новими 

збуреннями й обговорення-
ми, зустрічами, зверненнями 
стосовно цієї теми. 11 серп-
ня в райцентрі відбулася 
робоча зустріч керівництва 
Волинської обласної дер-
жавної адміністрації з пред-
ставниками Ківерцівського, 
Луцького та Рожищенського 
районів. Заступники голови 

ОДА Олександр Троханенко 
та Анатолій Костик, помічник 
патронатної служби апара-
ту Сергій Бизов, керівники 
структурних підрозділів об-
лдержадміністрації і тери-
торіальних установ дослу-
халися до проблем громад. 
Розмова відбувалася на пло-
щі біля пам’ятника Тарасові 
Шевченку з дотриманням 
карантинних обмежень. Такі 
робочі зустрічі з представ-
никами районів проводяться 
з ініціативи голови обласної 
державної адміністрації Юрія 
Погуляйка з метою обгово-
рення проблемних питань 
та напрацювання шляхів їх 
вирішення в найкоротші тер-
міни. За можливості голова 
ОДА бере в них участь осо-
бисто, однак у той день він 
працював над не менш важ-
ливим питанням —  добудови 
амбулаторій в області, тому 
делегував до району своїх 
заступників. Голова Ківерців-
ської ОТГ Володимир Жгутов 
озвучив проблематику щодо 
розвитку Ківерцівської ОТГ 
в контексті доєднання Трос-
тянецької громади та Жура-
вичівської сільської ради.

Я була присутня на цій 
зустрічі. І на перший погляд 
ніби все виглядає правильно. 
Голова Ківерцівської міської 
ОТГ Володимир Жгутов чітко 
окреслив основні питання, 
над вирішенням яких працює 
місцева влада. Акцентував 
на тому, що ведеться робота 
з приведення у відповідність 
до чинного законодавства 
мережі освітніх закладів та їх 
подальшого розвитку. Адже 
у зв’язку зі збільшенням пло-
щі громади та чисельності 
її населення зросте відповід-
но й сума видатків на утри-
мання всіх установ, організа-
цій, що функціонують на те-
риторії ОТГ. Тому надважливо 
працювати над наповненням 
дохідної частини бюджету 
та максимально ефективним 
витрачанням коштів.

— Розвиток освітніх за-
кладів —  важлива тема, —  
н а г о л о с и в  В о л о д и м и р 
Жгутов. —  Бо по Ківер-
цівській МОТГ у класі має 
бути не менше 21 дитини. 
А в сільських школах є класи, 
у яких по 2–4– 5 учнів… Або й 
нема жодного. Це серйозне 
навантаження на бюджет, 
це пониження ступеня шкіл, 
пов’язане з оптимізаційни-
ми процесами. Та необхід-
но до 2024 року створити 
ефективну мережу, як того 
вимагає законодавство про 
загальну середню освіту.

У ході підготовки мате-

ріалу за зверненням Уляни 
Логвінової намагалася по-
спілкуватися з окремими 
керівниками закладів. Вияв-
ляється, й у районній освіті 
щойно змінилося керівниц-
тво… Не всі готові до розмо-
ви на цю тему. Але «і нашим, 
і вашим» у цій ситуації не про-
ходить.

Із наближенням Першо-
вересня проблема лише на-
бирає обертів. Допоки вла-
да звертається до Кабміну, 
Міністерств освіти, фінансів 
щодо внесення змін у фор-
мулу розподілу освітньої суб-
венції, активізувалися батьки, 
громадські діячі. Бо проблема 
не лише у формулі, а й у зако-
нодавстві, хоча формула діє 
ще з 2017 року, але не вра-
ховує потреби у фінансуванні 
закладів освіти сільських те-
риторій, які згідно з Перспек-
тивним планом будуть приєд-
нані до обласних чи районних 
центрів.

Після багатьох проведе-
них зустрічей у Ківерцях де-
сятикласникам шкіл №№1 
і 5 дали можливість обрати 
для навчання ЗОШ №№3 і 4, 
гімназію. А для того, щоб доу-
комплектувати два класи тре-
тьокласників у першій школі, 
шукають ще 9  учнів з інших 
закладів. 

КОМЕНТАР

Світлана СВИНОВЕЙ, 
керівник експеримен-
тальної школи № 5
міста  Ківерці:

— Згідно з новим За-
коном «Про загальну се-
редню освіту» будуть діяти 
школи таких типів: почат-
кові (1–4 класи), гімназії 
(5–9 або 1–9 класи) і ліцеї 
(10–12 класи, як виняток 
можуть бути 5–12 кла-
си). Оскільки у нас не-
має 50 тисяч населення, 
то рішення про утворення 
ліцею приймат име об-
ласна рада. От міськрада 
і вирішила в авральному 
порядку виконувати Закон, 
хоча ще ніхто не спішить 
цього робити, адже є тер-
мін до 2024 року. Не доз-
волили нашій та першій 
школі набирати 10-й клас. 
А взагалі планують нас 
об’єднати в одну гімназію. 
У школі № 3 теж буде гім-
назія. Теперішня ж гімназія 
стане початковою школою, 
а № 4 —  ліцеєм. n

« Невже під час пандемії коронавірусу збільшення 
чисельності учнів у класі —  це саме те, що 
потрібно?! Як у таких умовах дотримуватися 
соціальної дистанції між дітьми?! »
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Уляна Логвінова: «Чи є майбутнє у першої школи?».

На Ківерцівщині пенсіонерка вирощувала коно-
плі. Плантацію виявили дільничні офіцери поліції на території до-
могосподарства жительки одного із сіл. 62-річна жінка вирощувала 
майже 50 кущів забороненої рослини. Усе вилучили та направили 
на експертизу до Волинського науково-дослідного експертно-кри-
міналістичного центру МВС України. Тепер пані загрожує покарання 
у вигляді штрафу до 8 500 грн або арешту на строк до шести місяців, 
або обмеження волі на строк до трьох років.

Молодий водій накоїв біди. У вівто-
рок увечері на дорозі поблизу села Крижівка 
Рожищенського району бус Mersedes-Sprinter 
під час роз’їзду із зустрічним транспортом 
наїхав на пішохода, котрий рухався в попутно-
му напрямку. Внаслідок автопригоди загинув 

62-річний мешканець району. За кермом автомобіля перебу-
вав 19-річний житель Луцького району.
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Мешканці Луцького геріатричного пансіонату власноруч 
виготовили та передали обереги для наших захисників. 
Так вони вирішили підтримати військових, які боронять Україну 
на Сході, на знак поваги та подяки. «Будьте завжди справжніми чоловіками 
— сильними, мудрими і добрими, які вміють однаково надійно тримати 
в руках як зброю, так і щастя своїх рідних», — висловили побажання.

СПОРТ

Більше спорту і відео голів — на сайті 
VOLYN.COM.UA

і

 n Футбол

Завівся у «Динамо» старий хитрий лис — 
і хвацький «Шахтар» під дощем скис
Мірча Луческу ефектно кладе на лопатки колись рідний йому клуб 

і здобуває свій перший трофей із головним його суперником
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

С
уперкубок України з 
футболу-2020. «Шах-
тар» (Донецьк) — «Ди-

намо» (Київ) — 1:3 (0:1 — 
Карлос де Пена, 20 хв; 0:2 
— Жерсон Родрігес, 31 хв; 
1:2 — Жуніор Мораєс, 37 хв; 
1:3 — Фран Соль, 83 хв).

25 серпня 2020 року. Київ. 
Стадіон НСК «Олімпійський». 
Головний суддя — Віталій Ро-
манов.

У суперкубковому двобої 
чинного чемпіона «Шахтаря» 
із володарем Кубка України 
«Динамо» букмекери неаби-
яку перевагу надавали «гір-
никам». Воно й не дивно: 
домінування підопічних Луї-
ша Каштру над принциповим 
суперником упродовж попе-
реднього чемпіонату було 
надто відчутним.

Щоправда, варто було 
враховувати один суттєвий 
факт: біля керма «Динамо» 
став багаторічний наставник 
«Шахтаря» Мірча Луческу. 
Це спричинило несприйнят-
тя нового головного трене-
ра частиною вболівальників 
«біло–синіх». А також нещад-
не поливання критикою ко-
лись такого шанованого Міс-
тера з боку його колишнього 
клубу.

Пікантності додавало й те, 
що це був уже 17–й матч за 
Суперкубок України з футбо-
лу. Володарями трофея в по-
передні роки були лише «Ди-
намо» та «Шахтар»: обидва 
клуби мали в активі по вісім 
перемог (у «Ворскли», «Тав-
рії», «Металурга» (Донецьк) 
та «Чорноморця» лише по од-
ному програному матчу). Тож 

хтось із них мав вийти вперед 
у цій супергонці!

«Шахтар» почав активні-
ше, проте «Динамо» досить 
швидко ситуацію вирівняло.

Рахунок було відкрито на 
20–й хвилині поєдинку: Ро-
дрігес віддає на Сидорчука, 
той навішує на де Пену, який 
головою відправляє м’яч у 
сітку воріт Андрія Пятова! 
Луїш Каштру сидить на лаві 
чорніший за дощове небо 
вечірнього Києва, натомість 
Мірча Луческу на ногах, але 

таки стримується демон-
струвати бурхливу радість.

А на 31–й хвилині «Ди-
намо» переходить в стрім-
ку атаку, і вже сам Жер-
сон Родрігес несподівано і 
приголом шливо закидає м’яч 
за комірець Пятова — 2:0 на 
користь киян! І красень–гол 
від форварда, про якого у Ки-
єві ще кілька тижнів тому ні-
хто вже й не згадував! Вихо-
дить, подіяла педагогіка Лу-
ческу: мовляв, Жерсоне, ти 
крутезний хлопець, але між 

спортом і спиртом мусиш 
обрати щось одне…

Щоправда, вже невдовзі 
«гірники» один м’яч відкви-
тали: своєму колишньому 
клубу забив Жуніор Мораєс.

А ось другий тайм видав-
ся зовсім іншим. «Динамо» 
відійшло до власних воріт, 
а «Шахтар» майже весь час 
атакував. Водночас справж-
ньої гольової гостроти біля 
воріт столичного клубу таки 
бракувало.

Луїш Каштру дедалі оче-

видніше йшов ва–банк, ого-
люючи замінами захисні 
редути своєї команди. І ось 
тут тактика наддосвідченого 
румуна з прикритою рушни-
ком від дощу головою до-
вела своє — динамівці таки 
«вистрелили»! Свіженький 
Фран Соль ударом головою 
відправляє у ворота «Шахта-
ря» третього!

Старий хитрий лис Мірча 
Луческу ефектно кладе на 
лопатки колись рідний йому 
«Шахтар» і здобуває свій 
перший трофей із «Дина-
мо»!!! Кияни втретє поспіль 
виграють Суперкубок Украї-
ни і випереджають принци-
пового суперника за кількі-
стю перемог!

ЗА ВОРОТАМИ
Мірча ЛУЧЕСКУ, голов-

ний тренер «Динамо»:
«Дуже радий, що ви-

грали Суперкубок. Кожен 
професіо нал хоче здобувати 
титули. Щасливий, що хлоп-
ці виклалися на повну силу та 
перемогли, навіть за відсут-
ності багатьох травмованих.

Перемогли 3:1 — тобто, 
повністю виконали завдан-
ня на гру. Ретельно вивчали 
матчі «Шахтаря» в Лізі Євро-
пи, шукали сильні та слабкі 
сторони. Підготувалися дуже 
добре. Про емоції краще за-
питуйте у футболістів».

Виявляється, не парасоля в руках, а рушник на голові у 75–річного Мірчі Луческу — це на фарт.

Фото ua-football.com.

« Тепер у «Динамо» — 
9 Суперкубків 
України, 
у «Шахтаря» — 8, 
в усіх інших клубів 
країни — 0. »

Лігу Європи час 
перейменовувати 

на Кубок «Севільї»

Л
іга Європи-2020. Фінал. «Севі-
лья» (Севілья, Іспанія) — «Інтер» 
(Мілан, Італія) — 3:2 (0:1 — Роме-

лу Лукаку, 5 хв, з пенальті; 1:1 — Люк де 
Йонг, 12 хв; 2:1 — Люк де Йонг, 33 хв; 2:2 
— Дієго Годін, 35 хв; 3:2 — Ромелу Лукаку, 
74 хв, у власні ворота).

21 серпня 2020 року. Кельн (Німеччи-
на). Стадіон «Рейн Енергі Штадіон». Голов-
ний суддя — Данні Маккелі (Нідерланди).

«Севілья» — найстаріший футболь-
ний клуб Іспанії, заснований далекого 
1890 року. Щоправда, перший єврокуб-
ковий трофей — перемога в Кубку УЄФА 
— підкорився команді лишень 2006–го. А 
після того… андалузький клуб примудрив-
ся ще п’ять разів тріумфувати в турнірі! 
Шість перемог у Кубку УЄФА/Лізі Європи 
протягом якихось 15 сезонів!

Цього разу битим у видовищному фі-
налі виявився нещодавній лютий кривд-
ник донецького «Шахтаря» — міланський 
«Інтер».

А нідерландському нападнику «Севільї» 
Люку де Йонгу підкорилося унікальне до-
сягнення — дубль ударами головою у фі-
налі Ліги Європи!

Виховали у ПСЖ Комана на власну голову…

Л
іга чемпіонів-2020. Фінал. ПСЖ (Париж, Франція) — «Баварія» (Мюн-
хен, Німеччина) — 0:1 (Кінгслі Коман, 59 хв).

23 серпня 2020 року. Лісабон (Португалія). Стадіон «Да Луш». Головний 
суддя — Даніеле Орсато (Італія).

За іронією долі, вирішальний гол у цій зустрічі на рахунку… корінного парижани-
на і вихованця ПСЖ Кінгслі Комана (у системі клубу він опинився ще восьмирічним 
хлопчиком, а вже у 18–літньому віці пішов звідтіля на правах вільного агента!).

«Баварія» за кількістю перемог у КЄЧ/ЛЧ зрівнялася з англійським «Лівер-
пулем» (в обох клубів тепер по шість титулів). Більше лише в італійського «Міла-
на» (7) та іспанського «Реала» (13).

Також мюнхенці встановили небачене досі до-
сягнення ЛЧ: перемогли в усіх матчах сезону!

Роберт Левандовський не зміг побити бом-
бардирський рекорд ЛЧ усіх часів, який нале-
жить Кріштіану Роналду (17 голів за сезон) — 
для цього поляк мав зробити у фіналі хет–трик. 
Проте він став кращим бомбардиром в усіх 
трьох турнірах, у яких брала участь і здобула 
перемоги «Баварія»: 34 голи в Бундеслізі, 6 — у 
Кубку Німеччини та 15 — у ЛЧ. Шкода, що 
автор такого приголомшливого досяг-
нення таки не матиме шансу одержати 
цього сезону «Золотий м’яч» — Ле-
вандовський вважався фаворитом у 
боротьбі за нагороду, однак… її ви-
рішили не присуджувати з огляду на 
пандемію коронавірусу. Хоча тепер 
у Європі масово збирають підписи, 
щоб усе ж «France Football» вручив 
«Ballon d’Or». Звісно, поляку Роберту 
Левандовському. n
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257 кримінальних справ українських націоналістів, які були 
реабілітовані, оприлюднив Державний архів Волинської області. 
У папках є протоколи, особисті документи, фотографії, відбитки пальців 
та схеми затримання. Кожна справа закінчується: «Освободить и дело сдать 
в архив». Документи несудових органів за 1939—1953 роки з фонду КДБ 
оцифрували. Упродовж 28 років СБУ розсекретила  4231 справу.

Приблизно так 
у цьому сезоні 

святкував 
55 разів узяття 

воріт суперників 
мюнхенської 

«Баварії» 
32-літній 

поляк Роберт 
Левандовський.
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UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:15 
Шо? Як? 06:35 М/с «Книга 
джунглів» 07:00, 08:00, 09:00, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:15 Новини 07:05, 08:05, 
09:05, 12:00, 13:10, 18:20 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 
10:30 Смаки Європи 11:00 
Дивовижні сади. Алькасар 
- Іспанія 11:25 Телепродаж 
15:10, 21:30, 23:55 UA:Спорт 
15:20 Х/ф «МОЇ ДУМКИ 
ТИХІ» 17:30, 20:25 Д/ц 
«Дикі тварини» 18:55 Д/ц 
«Супер-Чуття» 19:35, 22:40 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
21:40 Святі та грішні

1+1
06:00, 07:00, 08:00, 09:00, 

12:00, 14:00, 
16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

09:25 «Життя відомих людей 
2020»

10:25 «Життя відомих людей»
11:25, 12:20, 12:55, 

14:15, 15:15, 16:15 
«Розсміши коміка»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:45, 21:45 Т/с «Свати»
22:45 «Гроші 2020»

ІНТЕР
05.25, 22.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10 
«Ранок з Інтером» 09.20, 
18.00, 19.00, 01.50 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
11.15, 12.25 Х/ф «РАЗОМ 
- ЦЕ ЗАНАДТО» 13.45 
Х/ф «БЕЗСМЕРТЯ» 15.45 
«Чекай на мене. Україна» 
20.00 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Злочинець мимоволі» 23.55 
Т/с «Спокуса 2» 03.15 Х/ф 
«КОХАННЯ З ПЕРШОГО 
ПОГЛЯДУ НА БОРА-БОРА»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Т/с «Виходьте 

без дзвінка 2»
17:00 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:20 Т/с «На твоєму 

боці 2»

СТБ
05:30, 23:40 Т/с «Доктор 

Хаус»
07:20 Т/с «Комісар Рекс»

10:20 «МастерШеф - 8» 12+
12:55, 14:50 Т/с «Садівниця»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
18:05 «СуперМама»
19:05 «Детектор брехні» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:25, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:05 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Секретний фронт
11:15, 13:25 Т/с «Рішає 

Оністрат»
13:55, 16:25 Х/ф 

«ПРОБУДЖЕННЯ»
16:45 Х/ф «М’ЯТА»
20:10, 21:25 Х/ф «ТЕМНА 

ВЕЖА»
22:20 Х/ф «ГЛОБАЛЬНЕ 

ВТОРГНЕННЯ: 
БИТВА ЗА ЛОС-
АНДЖЕЛЕС»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
10:10 Шалена зірка 12+
12:10 М/ф «У пошуках Дорі»
14:00 Х/ф «УЧЕНЬ 

ЧАКЛУНА»
16:10 Х/ф «ВАЛЕРІАН 

І МІСТО ТИСЯЧІ 
ПЛАНЕТ»

19:00 У кого більше 12+
21:00 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО ДО РАЮ»
23:10 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ В 

БЛАКИТНУ ЛАГУНУ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 
07.50, 01.50 Правда життя 
08.50, 00.40 Речовий доказ 
10.00 Природа сьогодення 
12.00, 17.50 Боротьба за 
виживання 13.00 Місця 
сили 13.55, 19.45 Секретні 
території 14.55, 23.45 
Загадки Всесвіту 15.55 Бойові 
машини 16.50 Левиний рик 
18.50 Гордість України 20.45 
Секрети Другої світової 21.45 
Найекстремальніший 22.45 
Замерзла планета 02.55 
Таємниці кримінального світу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:50 Т/с «Доктор Хто»
10:35 М/ф «Союз звірів»
12:15 М/ф «Кіт Грім та 

зачарований дім»
14:00 Х/ф «ПІВТОРА 

ЛИЦАРЯ: В 
ПОШУКАХ ЧАРІВНОЇ 
ПРИНЦЕСИ 
ГЕРЦЕЛІНДИ»

16:00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

18:10 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

21:00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

22:00 «Орел і Решка. Дива 
світу»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Опер за 

викликом-4»
11:00 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «ГНІВ»
16:00 Х/ф «ЗНАМЕННЯ»
19:20 Т/с «Опер за викликом»
20:20, 21:30 Т/с «Дзвонар-2»
22:35 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
06:00, 09:50, 23:15 Yellow
06:10 Атлетіко - Ювентус 

(2019  /20). Ліга 
чемпіонів УЄФА

08:00 Брест - Марсель. 
Чемпіонат Франції

10:00 «Великий футбол»
11:15 Журнал Ліги Європи
12:10 Динамо (З) - Шахтар. 

Ліга чемпіонів УЄФА
13:55 Вольфсбург - Гент (2019  

/20). Ліга Європи 
УЄФА

15:40, 22:30 Футбол NEWS
15:55 Боруссія (Д) - Інтер 

(2019  /20). Ліга 
чемпіонів УЄФА

17:45 Мец - Монако. 
Чемпіонат Франції

19:30 «Суперматчі». Ліга 
чемпіонів УЄФА

19:40 Реал - ПСЖ (2019  /20). 
Ліга чемпіонів УЄФА

21:30 #залишайсязФутболом
22:45 Передмова до 1 та 2 

турів. Ліга Націй УЄФА
23:25 Інтер - Ювентус (2019  

/20). Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 14.15, 19.15 Одного 
разу під Полтавою 08.45, 
14.45, 18.15 Танька і Володька 
09.15, 15.15 Країна У 09.45, 
15.45, 23.00 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 
11.15, 16.15 4 весілля 12.15 
Панянка-селянка 13.15 Т/с 
«Євродиректор» 21.15 М/ф 
«Нікчемний Я»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Вінні Пух іде в гості» 06.15 
М/ф «Ну, постривай!» 07.25, 
16.50, 20.50 «Випадковий 
свідок» 08.00 Х/ф «БІЛЯ 
ТИХОЇ ПРИСТАНІ» 09.25 
Х/ф «БЕЗ РОКУ ТИЖДЕНЬ» 
10.50 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00 «Свідок» 12.50 
«Таємниці світу» 14.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
18.20 «Свідок. Агенти» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
22.30 Т/с «Вавилон-Берлін» 
(16+)

ПОНЕДІЛОК, 31 СЕРПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:15 
Шо? Як? 06:35 М/с «Книга 
джунглів» 07:00, 08:00, 09:00, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 23:15 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20 Суспільна 
студія. Марафон 09:30 Т/с 
«Жіночий рай» 10:30 Смаки 
Європи 11:00 Дивовижні 
сади. Алькасар - Іспанія 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 23:55 
UA:Спорт 15:20 Реаліті-шоу 
«Грандіозні проєкти: вулиця» 
16:30 Т/с «Полдарк» 17:30 
#ВУКРАЇНІ 18:55 Д/ц «Супер-
Чуття» 19:35 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 20:25 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:40 Бюджетники 
22:15 Х/ф «1945»

1+1
06:00 «Українські сенсації»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:05, 14:15, 
14:35, 15:35 «Міняю 
жінку»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:45, 21:45 Т/с «Свати»
22:45 «Світ навиворіт 11: 

Китай»

ІНТЕР
05.10 «Телемагазин» 05.40, 
22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05, 
12.25 Т/с «Пані Фазілет і її 
доньки» 13.20 «Гарне здоров’я» 
14.25, 15.20 «Речдок» 16.20 
«Речдок. Особливий випадок. 
Луна війни» 18.00, 19.00, 01.45 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Злочинець мимоволі» 23.55 
Т/с «Спокуса 2» 03.10 Х/ф 
«ФАБРИКА МРІЙ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 2»
17:00 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «На твоєму боці 2»
23:20 Т/с «Повернення до 

себе»

СТБ
05:15, 23:45 Т/с «Доктор Хаус»
08:00 Т/с «Комісар Рекс»
10:00 «МастерШеф - 8» 12+
13:00, 14:50 Т/с «Було в батька 

два сини»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
18:00 «СуперМама»
19:05 «Про що мовчать жінки» 

16+
20:15, 22:45 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:05 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
11:40, 13:15, 22:40 Т/с «Таємні 

двері»
14:30, 21:25 Т/с «Пес»
16:20 Х/ф «ГЛОБАЛЬНЕ 

ВТОРГНЕННЯ: БИТВА 
ЗА ЛОС-АНДЖЕЛЕС»

20:20 Секретний фронт
23:40 Х/ф «ДРУГИЙ У 

КОМАНДІ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Шлях чарівника»

10:50 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ В 
БЛАКИТНУ ЛАГУНУ»

12:50 Хто проти блондинок 12+
15:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ВІДЧАЙДУШНІ 

НАПАРНИКИ»
23:10 Х/ф «РОЗВАГИ 

ДОРОСЛИХ ДІВЧАТ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
08.40, 01.50 Правда життя 
09.40, 00.40 Речовий доказ 
10.50, 20.45 Секрети Другої 
світової 11.50, 17.45 Дикі 
тварини 12.50 Скептик 13.50 
Секретні територі 14.55, 23.45 
Загадки Всесвіту 15.40 Бойові 
машини 16.45 Таємниці акул 
18.45 Гордість України 19.45 
Секретні території 21.45 
Найекстремальніший 22.45 
Замерзла планета 02.55 
Бандитський Київ

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 Т/с «Доктор Хто»
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Дива світу»
17:10 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Ласко»
09:00 «Помста природи»
09:35, 17:15 «Загублений світ»
13:25 Х/ф «І ГРИМНУВ ГРІМ»

15:15 Х/ф «ГЕРОЙ»

19:20 Т/с «Опер за викликом»
20:15, 21:20 Т/с «Дзвонар-2»
22:30 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
06:00 Топ-матч
06:10 Зальцбург - Наполі (2019  

/20). Ліга чемпіонів 
УЄФА

08:00, 20:00 Yellow
08:10 Страсбург - Ніцца. 

Чемпіонат Франції
10:00, 15:40, 22:30 Футбол 

NEWS
10:15 Лаціо - Інтер. Чемпіонат 

Італії
12:05 Челсі - Баварія. 1/8 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

13:55 Мальме - Динамо (К) 
(2019  /20). Ліга Європи 
УЄФА

15:55 Реал - Галатасарай (2019  
/20). Ліга чемпіонів 
УЄФА

17:45 Фінали Ліги чемпіонів 
(2013 — 2003 )

18:15 Ренн - Монпельє. 
Чемпіонат Франції

20:10 Передмова до 1 та 2 
турів. Ліга Націй УЄФА

20:40 Баварія - Тоттенгем 
(2019  /20). Ліга 
чемпіонів УЄФА

22:45 Інтер - Мілан (2019  /20). 
Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.15, 
13.15, 14.15, 15.15, 19.15 
Одного разу під Полтавою 
08.45, 13.45, 18.15 Танька і 
Володька 09.15, 14.45 Країна  У 
09.45, 15.45, 23.00 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 11.15, 
16.15 4 весілля 12.15 Панянка-
селянка 21.15 М/ф «Нікчемний 
Я: 3»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Ну, постривай!» 06.15 Х/ф 

«ВЕСЕЛІ ЖАБОКРИЧІ» 07.50, 
16.50, 20.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00 «Свідок» 09.00 

Х/ф «ДОПІНГ ДЛЯ АНГЕЛІВ» 
10.45, 22.30 Т/с «Вавилон-
Берлін» (16+) 12.50 «Таємниці 
кримінального світу» 14.30 
«Легенди бандитської Одеси» 
18.20 «Вартість життя» 19.30 
«Легенди карного розшуку»

СЕРЕДА, 2 ВЕРЕСНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:15 
Шо? Як? 06:35 М/с «Книга 
джунглів» 07:00, 08:00, 09:00, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:15 Новини 07:05, 08:05, 
09:05, 12:00, 13:10, 18:20 
Суспільна студія. Марафон 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 
10:30 Смаки Європи 11:00 
Дивовижні сади. Алькасар 
- Іспанія 11:25 Телепродаж 
15:10, 21:30, 23:55 UA:Спорт 
15:20 Д/ц «Експедиція зі 
Стівом Бекшеллем» 16:30 
Т/с «Полдарк» 17:30 Схеми. 
Корупція в деталях 18:55 
Д/ц «Супер-Чуття» 19:35 Д/ц 
«Боротьба за виживання» 
20:25 Д/ц «Дикі тварини» 
21:40 #ВУКРАЇНІ 22:15 Х/ф 
«1945»

1+1
06:00 «Гроші 2020»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:20, 14:15, 
15:15 «Міняю жінку»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:45, 21:45 Т/с «Свати»
22:45 «Майже колишні»

ІНТЕР
05.10 «Телемагазин» 05.40, 
22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05, 
12.25 Т/с «Пані Фазілет і 
її доньки» 13.20 «Гарне 
здоров’я» 14.25, 15.20 
«Речдок» 16.15 «Речдок. 
Особливий випадок. Луна 
війни» 18.00, 19.00, 01.50 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Злочинець мимоволі» 23.55 
Т/с «Спокуса 2» 03.15 Х/ф 
«КОХАННЯ В ЛАПЛАНДІЇ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Т/с «Виходьте 

без дзвінка 2»
17:00 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «На твоєму боці 2»
23:20 Контролер

СТБ
05:25, 23:25 Т/с «Доктор 

Хаус»
07:05 Т/с «Комісар Рекс»
10:05 «МастерШеф - 8» 12+
13:00, 14:50 Т/с «Кафе на 

Садовій»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
18:00 «СуперМама»
19:05 «Таємниці ДНК» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:05 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Не дай себе обдурити
11:10, 13:15, 22:40 Т/с 

«Таємні двері»
13:50, 21:25 Т/с «Пес»
16:15 Х/ф «МІСІЯ 

«СЕРЕНІТІ»

23:40 Х/ф «НЕМА КУДИ 

ТІКАТИ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Шлях чарівника»
11:10 Х/ф «ЄВРОТУР»

13:00 Суперінтуїція 12+
15:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ШІСТЬ ДНІВ, 

СІМ НОЧЕЙ»

23:00 Х/ф «СЕКС-ВІДЕО»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 
07.40, 01.50 Правда життя 
08.45, 00.40 Речовий доказ 
09.55 Природа сьогодення 
11.55 Боротьба за виживання 
12.55 Скептик 13.55, 19.45 
Секретні території 14.55, 
23.45 Загадки Всесвіту 
15.50 Бойові машини 16.50 
Таємниці акул 17.50 Дикі 
тварини 18.50 Гордість 
України 20.45 Секрети 
Другої світової 21.45 
Найекстремальніший 22.45 
Замерзла планета 02.55 
Україна: забута історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 Т/с «Доктор Хто»
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Дива світу»
17:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Ласко»
09:00 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНИЙ 

ЕЛЕМЕНТ»

10:55 «Помста природи»
11:20, 17:20 «Загублений 

світ»
14:00 Х/ф «ХОРОБРЕ 

СЕРЦЕ»

19:20 Т/с «Опер за викликом»
20:15, 21:20 Т/с «Дзвонар-2»
22:30 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 11:30 Топ-матч
06:10 Олімпіакос - Баварія 

(2019  /20). Ліга 
чемпіонів УЄФА

08:10 Мец - Монако. 
Чемпіонат Франції

10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS

10:15 Yellow. Прем’єра
10:25 #залишайсязФутболом
11:50 «Великий футбол»
13:00 LIVE. Жеребкування 

стадії плей-оф. Ліга 
чемпіонів УЄФА

13:25 Фінали Ліги чемпіонів 
(2013  — 2003 )

13:55 Рома - Вольфсберг 
(2019  /20). Ліга 
Європи УЄФА

15:55 Ліон - Бенфіка (2019  
/20). Ліга чемпіонів 
УЄФА

17:45 Yellow
17:55 Брест - Марсель. 

Чемпіонат Франції
19:45 Чемпіонат Франції. 

Огляд туру
20:40 Аталанта - Валенсія. 1/8 

фіналу (2019  /20). Ліга 
чемпіонів УЄФА

22:45 Лаціо - Рома (2019  /20). 
Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 13.15, 14.15, 15.15, 
19.15 Одного разу під 
Полтавою 08.45, 13.45, 18.15 
Танька і Володька 09.15, 14.45 
Країна У 09.45, 15.45, 23.15 
Сімейка У 10.15, 17.15 Богиня 
шопінгу. Екстремальний сезон 
11.15, 16.15 4 весілля 12.15 
Панянка-селянка 21.15 М/ф 
«Нікчемний Я: 2»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
М/ф «Ну, постривай!» 06.15 

Х/ф «ВСЕ ПЕРЕМАГАЄ 

ЛЮБОВ» 07.50, 16.50, 
20.50 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 

«ВИСОТА» 10.50, 22.30 
Т/с «Вавилон-Берлін» (16+) 
12.50 «Свідок. Агенти» 14.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
18.20 «Будьте здоровi» 19.30 
«Легенди карного розшуку»

ВІВТОРОК, 1 ВЕРЕСНЯ

Програма телепередач на 31 серпня — 6 вересня
Тел. 096 4010108.

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

Р Е К Л А М А

Анекдоти:))
:))  :))  :))

Вовочка в дитячому садку уваж-
но дивиться на манікюр вихователь-
ки і каже:

— Ольго Олександрівно, у вас 
такі нігті довгі!..

— Подобаються?
— Дуже. Як з ними, мабуть, клас-

но по деревах лазити.

:))  :))  :))
Ніщо так вранці не бадьорить, 

як фраза: «Ми проспали!»

S U D O K U
Правила нескладні: заповніть 

порожні клітинки цифрами від 
1 до 9 так, щоб у кожному рядку 
і кожному стовпчику не було 
двох однакових цифр. 

Cклав Леонід МАНЧИНСЬКИЙ. 

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД SUDOKU, 

ОПУБЛІКОВАНИЙ 13 СЕРПНЯ

8 1 4 9

2 7

4 3

8 9 4

6 7 5

3 2 1

1 7

2 7

5 6 8 2

7 2 3 9 4 1 6 8 5

8 4 1 5 6 3 2 9 7

5 9 6 7 2 8 3 4 1

6 3 9 1 8 7 4 5 2

2 1 5 6 9 4 7 3 8

4 7 8 2 3 5 1 6 9

1 6 7 4 5 9 8 2 3

3 5 2 8 1 6 9 7 4

9 8 4 3 7 2 5 1 6



UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 
06:15 Шо? Як? 06:35 М/с 
«Книга джунглів» 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00, 23:15 Новини 
07:05, 08:05, 09:05, 12:00, 
13:10, 18:20 Суспільна 
студія. Марафон 09:30 Т/с 
«Жіночий рай» 10:30 Смаки 
Європи 11:00 Дивовижні 
сади. Алькасар - Іспанія 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:30, 23:55 UA:Спорт 15:20 
Реаліті-шоу «Грандіозні 
проєкти: вулиця» 16:30 
Т/с «Полдарк» 17:30 
Бюджетники 18:55 Д/ц 
«Супер-Чуття» 19:35 Д/ц 
«Боротьба за виживання» 
20:25 Д/ц «Дикі тварини» 
21:40 Схеми. Корупція в 
деталях 22:15 Х/ф «1945»

1+1
06:00 «Українські сенсації»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:15, 14:15, 
15:10 «Одруження 
наосліп»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:35 «Чистоnews 2020»
20:45 Т/с «Свати»
21:45 «Право на владу 2020»

ІНТЕР
05.10 «Телемагазин» 05.40, 
22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 «Корисна програма» 
11.05, 12.25 Т/с «Пані 
Фазілет і її доньки» 13.20 
«Гарне здоров’я» 14.25, 
15.25 «Речдок» 16.20 
«Речдок. Особливий 
випадок. Луна війни» 
18.00, 19.00, 01.50 Ток-шоу 

«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. 
Злочинець мимоволі» 23.55 
Т/с «Спокуса 2» 03.15 Х/ф 
«ОБІЦЯНКА»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:50 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Реальна містика
13:30, 15:30 Т/с «Виходьте 

без дзвінка 2»
17:00 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:35 Футбол. Ліга Націй 

УЄФА Україна - 
Швейцарія

СТБ
09:55 «МастерШеф - 8» 12+
12:55, 14:50 Т/с «Тінь 

кохання»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
18:05 «СуперМама»
19:05 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»
23:30 Т/с «Доктор Хаус»

ICTV
05:35 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:05 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Секретний фронт
12:00, 13:15 Х/ф «ДРУГИЙ 

У КОМАНДІ»
14:30, 16:25 Х/ф «НЕМА 

КУДИ ТІКАТИ»
17:00 Х/ф «ТОЧКА 

ОБСТРІЛУ»
20:20 Анти-зомбі
21:25 Т/с «Пес»
22:40 Т/с «Таємні двері»
23:40 Х/ф «ЛЕГІОНЕР»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time

06:05 М/с «Майлз із 
майбутнього»

07:20, 12:50 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Шлях чарівника»
10:00 Х/ф «ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖІНКИ»
14:50, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «МОГУТНІЙ 

ДЖО ЯНГ»
23:20 Х/ф «ПРИБУЛЕЦЬ 

ПОЛ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 
08.20, 01.50 Правда життя 
09.45, 00.40 Речовий доказ 
10.55, 20.45 Секрети Другої 
світової 11.55 Дикі тварини 
12.55 Скептик 13.55, 19.45 
Секретні території 14.50, 
23.45 Загадки Всесвіту 
15.45 Бойові машини 
16.45 Таємниці акул 17.45 
Замерзла планета 18.45 
Гордість України 21.45 За 
лаштунками 22.45 Політ над 
Землею 02.55 Телеформат

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його 

друзі»
08:35 Т/с «Доктор Хто»
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
15:00, 22:00 «Орел і Решка. 

Дива світу»
17:10 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Ласко»
09:00 «Помста природи»
09:10, 17:20 «Загублений 

світ»
14:15 Х/ф «АВАТАР»

19:20 Т/с «Опер за 
викликом»

20:15, 21:25 Т/с «Дзвонар-2»
22:30 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
06:00 Франція - Ісландія. 

Відбір до ЄВРО- 2020 
07:45, 17:50 Передмова до 

1 та 2 турів. Ліга Націй 
УЄФА

08:15 Іспанія - Швеція. Відбір 
до ЄВРО- 2020 

10:00, 15:40 Футбол NEWS
10:15 Німеччина - 

Нідерланди. Відбір до 
ЄВРО- 2020 

12:05 Сербія - Україна. 
Відбір до ЄВРО- 2020 

13:55 Італія - Греція. Відбір 
до ЄВРО- 2020 

16:00 Швейцарія - Данія. 
Відбір до ЄВРО- 2020 

18:20 Україна - Португалія. 
Відбір до ЄВРО- 2020 

20:10 Топ-матч
20:30 Yellow
20:45, 22:30, 23:40 «Головна 

команда»
21:35 LIVE. Україна - 

Швейцарія. Ліга Націй 
УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.15, 13.15, 14.15, 15.15, 
19.15 Одного разу під 
Полтавою 08.45, 13.45, 
18.15 Танька і Володька 
09.15, 14.45 Країна У 09.45, 
15.45, 23.00 Сімейка У 
10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 
11.15, 16.15 4 весілля 12.15 
Панянка-селянка 21.15 М/ф 
«Посіпаки»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
М/ф «Ну, постривай!» 06.15 

Х/ф «ВЕСЬ СВІТ В ОЧАХ 

ТВОЇХ...» 07.50, 16.50, 20.50 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00 
«Свідок» 09.00 Х/ф «ОДИН 

ШАНС ІЗ ТИСЯЧІ» 10.40, 
22.30 Т/с «Вавилон-Берлін» 
(16+) 12.50 «Вартість життя» 
14.50 «Легенди бандитської 
Одеси» 18.20 «Правда 
життя» 19.30 «Легенди 
карного розшуку»

ЧЕТВЕР, 3 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:15 
Шо? Як? 06:35 М/с «Книга 
джунглів» 07:00, 08:00, 09:00, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00 
Новини 07:05, 08:05, 09:05, 
12:00, 13:10, 18:20 Суспільна 
студія. Марафон 09:30 Т/с 
«Росселла» 10:30 Смаки 
Європи 11:00 Дивовижні 
сади. Алькасар - Іспанія 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:30, 
23:55 UA:Спорт 15:20 Реаліті-
шоу «Грандіозні проєкти: 
вулиця» 16:30 Т/с «Полдарк» 
17:25 «VoxCheck» 17:30 
Перша шпальта 18:55 Д/ц 
«Супер-Чуття» 19:35, 21:40 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
20:25 Д/ц «Дикі тварини» 
22:15 Х/ф «1945» 23:15 1945  
Післямова

1+1
06:00 «Українські сенсації»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:20, 12:20, 13:15, 14:15, 
15:10 «Одруження 
наосліп»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:35 «Чистоnews 2020»
20:45 «Ліга сміху 2020»
22:05 «Вечірній квартал»

ІНТЕР
05.15 «Телемагазин» 05.45, 
22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05, 
12.25 Т/с «Пані Фазілет і 
її доньки» 13.20 «Гарне 
здоров’я» 14.25, 15.20, 23.50 
«Речдок» 16.20 «Речдок. 
Особливий випадок. Луна 
війни» 18.00, 01.45 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці тижня» 03.15 

«Чекай на мене. Україна» 04.40 
«Україна вражає»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Реальна містика
12:30, 15:30 Т/с «Після зими»
17:00 Історія одного злочину 

16+
20:10 Гучна справа
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:40 Х/ф «ДИВІТЬСЯ, ХТО 

ТЕПЕР ЗАГОВОРИВ»
07:25, 19:00 «Наречена для 

тата 3» 12+
09:25, 14:50, 18:05 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
21:00, 22:50 Т/с «Кохання. 

Побічний ефект»
22:45 «Історії успіху»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Анти-зомбі
11:10, 13:15 Х/ф «З ЖИТТЯ 

ТАЄМНИХ АГЕНТІВ»
13:25, 16:20 Т/с «Вижити за 

будь-яку ціну-2»
16:40, 23:00 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
17:10, 20:10 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Шлях чарівника»
10:40 Х/ф «ШІСТЬ ДНІВ, СІМ 

НОЧЕЙ»
12:40 Аферисти в мережах 16+
14:50 Хто зверху? 12+
16:50 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО ДО РАЮ»

19:00 Х/ф «РЯТІВНИКИ 
МАЛІБУ»

21:30 Х/ф «ПОГРАБУВАННЯ 
ПО-ІТАЛІЙСЬКИ»

23:50 Х/ф «ДІАМАНТОВИЙ 
ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
08.40, 01.50 Правда життя 
09.40, 00.40 Речовий доказ 
10.50, 13.50, 19.45 Секретні 
території 11.50 Дикі тварини 
12.50 Скептик 14.50, 23.45 
Загадки Всесвіту 15.45 Бойові 
машини 16.45 Таємниці акул 
17.45 Замерзла планета 
18.45 Гордість України 20.45 
Секрети Другої світової 21.45 
Найекстремальніший 22.45 
Політ над Землею 03.05 
Аджимушкай. Підземелля 
смерті 03.55 Прокляття Че 
Гевари 04.45 Ліліпути 05.35 
Бандитський Київ

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 Т/с «Доктор Хто»
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12:10 «Орел і Решка. Шопінг»
14:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15:00, 22:10 «Орел і Решка. 

Дива світу»
17:10 Х/ф «ОДРУЖИСЬ ЗІ 

МНОЮ, ЧУВАК»
19:00 Х/ф «ПОДОРОЖ 

ГЕКТОРА В ПОШУКАХ 
ЩАСТЯ»

21:10 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Ласко»
08:05 Х/ф «ХОРОБРЕ 

СЕРЦЕ»
11:20 «Помста природи»
11:55, 17:20 «Загублений світ»
15:30 Х/ф «БАТАЛЬЙОН»
19:20 Х/ф «ГРА СМЕРТІ»
21:15 Х/ф «МИСТЕЦТВО 

ВІЙНИ»

23:30 Х/ф «НУЛЬОВИЙ 
ПРООБРАЗ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 17:45 Болгарія - 

Ірландія. Ліга Націй 
УЄФА

07:45 Фінали Ліги чемпіонів 
(1996 — 2002 )

08:15, 16:00 Огляд 1-го 
ігрового дня. Ліга Націй 
УЄФА

10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS

10:20, 13:05 «Головна 
команда»

11:15 Україна - Швейцарія. 
Ліга Націй УЄФА

13:55 Латвія - Андорра. Ліга 
Націй УЄФА

19:35 Німеччина - Іспанія. Ліга 
Націй УЄФА

21:25 Yellow
21:35 LIVE. Італія - Боснія і 

Герцеговина. Ліга Націй 
УЄФА

23:40 Норвегія - Австрія. Ліга 
Націй УЄФА. Прем’єра

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.15, 
13.15, 14.15, 15.15, 19.15 
Одного разу під Полтавою 
08.45, 13.45, 18.15 Танька і 
Володька 09.15, 14.45 Країна 
У 09.45, 15.45, 23.00 Сімейка 
У 10.15, 17.15 Богиня шопінгу. 
Екстремальний сезон 11.15, 
16.15 4 весілля 12.15 Панянка-
селянка 21.15 М/ф «Секрети 
домашніх тварин»

НТН
05.45 Х/ф «ВБИВСТВО У 

ЗИМОВІЙ ЯЛТІ» (16+) 07.55, 
16.50, 20.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00 «Свідок» 09.00 

Х/ф «ДО МЕНЕ, МУХТАР!» 
10.40 Т/с «Вавилон-Берлін» 
(16+) 12.50 «Правда життя» 
14.50 «Легенди бандитської 
Одеси» 18.20 «Таємниці 
світу» 19.30 «Легенди 
карного розшуку» 22.30 Х/ф 

«ГАЛВЕСТОН» (16+)

П’ЯТНИЦЯ, 4 ВЕРЕСНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:10 
Додолики 06:20, 06:30, 06:40, 
08:15, 08:25 Веселі саморобки 
06:30, 06:35, 08:20, 08:30 
Книга-мандрівка 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00 Новини 
07:15, 08:30 М/с «Кмітливий 
Сяодзі» 09:05 Енеїда 10:10 
Х/ф «РИМСЬКА ІМПЕРІЯ: 
НЕРОН» 12:00 Пліч-о-пліч 
12:30, 20:30, 21:20 Д/ц «Дикі 
тварини» 13:00 Д/ц «Подорож 
відкритим космосом» 13:35 
Секрети Сонячної системи 
14:30 Телепродаж 15:00 
Країна пісень 16:00 Т/с 
«Містер Селфрідж» 16:45 
Всенічне бдіння (ПЦУ) 19:30 
Велика вечірня (УГКЦ) 22:00 
Д/ф «Капітал у ХХІ столітті»

1+1
06:00, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
17:00 Х/ф «47 РОНІНІВ»

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

20:15 «Чистоnews 2020»
20:25 «Вечірній квартал 2020»
22:20 «Вечірній квартал»
23:10 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
05.05 «Телемагазин» 
05.35 «Мультфільм» 06.20 
«Слово Предстоятеля» 
06.25 Х/ф «ОДРУЖЕННЯ 
БАЛЬЗАМІНОВА» 08.00 
«Шість соток» 09.00 «Готуємо 
разом. Домашня кухня» 
10.00 «Корисна програма» 
11.10 Х/ф «ПОКРОВСЬКІ 
ВОРОТА» 14.00 Х/ф «ІВАН 
ВАСИЛЬОВИЧ ЗМІНЮЄ 
ПРОФЕСІЮ» 15.50 Т/с «По 
різних берегах» 20.00, 03.05 
«Подробиці» 20.30 Концерт 
«Інтер. Лайма. Рандеву» 23.00 
Т/с «Не було б щастя» 03.35 
«Щоденник вагітної»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
08:00 Х/ф «НУЛЬОВИЙ 

ЦИКЛ»

09:50, 15:20 Т/с «На твоєму 
боці 2»

17:00, 21:00 Т/с «Кошик для 
щастя»

20:00 Головна тема
23:00 Т/c «На самій межі» 12+

СТБ
08:00, 10:50 Т/с «Спіймати 

Кайдаша»
09:30 «Неймовірна правда 

про зірок»
17:00, 22:35 «Звана вечеря» 

12+
19:00 «МастерШеф - 10» 12+

ICTV
05:15 Скарб нації
05:25 Еврика!
05:30, 12:45, 18:45 Факти
05:55 Т/с «Копи на роботі»
07:25 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну-2»
10:35, 13:00 Т/с «Таємні 

двері»
14:00 Т/с «Пес»
15:00 Х/ф «АНАКОНДА»

16:50 Х/ф «АНАКОНДА-2: 

ПОЛЮВАННЯ 

ЗА ПРОКЛЯТОЮ 

ОРХІДЕЄЮ»

19:10 Х/ф «ПРАВЕДНИК»

21:45 Х/ф «ПРАВЕДНИК-2»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
09:50 У кого більше 12+
11:50 Хто зверху? 12+
13:50 М/ф «Ваяна»
15:50 Х/ф «ПАРК 

ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ»

18:20 Х/ф «ПАРК 

ЮРСЬКОГО ПЕРІОДУ 

2: ЗАГУБЛЕНИЙ 

СВІТ»

21:00 Х/ф «ПАРК 

ЮРСЬКОГО ПЕРІОДУ 

3»

22:50 Х/ф «ТОКСИЧНА 

АКУЛА»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 
06.35, 01.50 Містична Україна 
07.25, 18.45 Правда життя 
09.35 Речовий доказ 10.45, 
23.50 Секретні території 11.45 
Секрети Другої світової 13.45 
Останній день Помпеї 14.45 
Мисливці за скарбами 16.45 
Замерзла планета 17.45 Політ 
над Землею 21.00 Земля: 
наш час 00.50 Дикі тварини 
02.35 Теорія змови

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:30 «Орел і Решка. Шопінг»
10:15 Х/ф «ОДРУЖИСЬ ЗІ 

МНОЮ, ЧУВАК»

12:00 Х/ф «ПОДОРОЖ 

ГЕКТОРА В 

ПОШУКАХ ЩАСТЯ»

14:20 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
09:10 «Джедаі 2020»
10:10 «Загублений світ»
13:00 Х/ф «АВАТАР»

16:05 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ-3»

19:00 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ: 

ЧАС ВИМИРАННЯ»

22:05 Х/ф «КИНЖАЛИ-

БЛИЗНЯТА»

23:50 Х/ф «КОРОЛІВСТВО 

ГЛАДІАТОРІВ: 

ТУРНІР»

ФУТБОЛ-1
06:00, 20:55 Огляд 1-го 

ігрового дня. Ліга Націй 
УЄФА

06:50, 23:40 Україна - 
Швейцарія. Ліга Націй 
УЄФА

08:35, 17:50 Огляд 2-го 
ігрового дня. Ліга Націй 
УЄФА

10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS

10:20 Yellow. Прем’єра
10:30 Норвегія - Австрія. Ліга 

Націй УЄФА
12:15 Німеччина - Іспанія. Ліга 

Націй УЄФА
13:55 Нідерланди - Польща. 

Ліга Націй УЄФА
16:00 Італія - Боснія і 

Герцеговина. Ліга 
Націй УЄФА

18:40, 21:25 Yellow
18:50 LIVE. Кіпр - Чорногорія. 

Ліга Націй УЄФА
21:35 LIVE. Швеція - Франція. 

Ліга Націй УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 10.35 
М/ф «Підводна братва» 12.05 
М/ф «Легенди країни Оз: 
Повернення Дороті» 13.45 
М/ф «Нікчемний Я» 15.25 М/ф 
«Нікчемний Я: 2» 17.15 М/ф 
«Нікчемний Я: 3» 19.00, 20.00, 
21.00, 22.00 Одного разу під 
Полтавою 19.30, 20.30, 21.30, 
22.30 Танька і Володька 23.00 
Країна У 23.30 Сімейка У

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 Х/ф 

«ПОРТ» 07.20 Х/ф «ЧЕКАЮ 

ТА СПОДІВАЮСЬ» 10.00 

Х/ф «ВОНИ ВОЮВАЛИ 

ЗА БАТЬКІВЩИНУ» 13.05 
«Легенди карного розшуку» 
15.35 «Випадковий свідок» 
18.05 «Переломні 80-ті» 19.00 
«Свідок» 19.30 Х/ф «БІЛІ 

РОСИ» 21.15 Х/ф «ДРАКОНИ 

НАЗАВЖДИ» (16+) 23.05 Х/ф 

«МІСТО ПОРОКУ» (16+)

СУБОТА, 5 ВЕРЕСНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:10 
Додолики 06:20, 06:35, 06:40, 
06:50, 06:55, 08:15, 08:20 
Веселі саморобки 06:30, 
06:35, 06:45, 06:50, 07:00, 
08:15, 08:25 Книга-мандрівка 
07:15, 08:30 М/с «Кмітливий 
Сяодзі» 09:00 Божественна 
літургія Православної Церкви 
України 11:00 Недільна літургія 
Української Греко-католицької 
церкви 12:30 Недільна Свята 
меса Римсько-католицької 
церкви в Україні 13:30 На 
відстані 14:30 Телепродаж 
15:00 Країна пісень 16:00 
Т/с «Містер Селфрідж» 18:00 
Д/ц «Історії вулканів» 18:30 
Д/ц «Всі на море. Коста-Ріка» 
19:30 Д/с «Планета інновацій» 
19:55 Д/ф «Острови. Унікальні 
Галапагоські острови: Південна 
Америка» 21:00 Новини 
21:20 Розважальна програма 
з Майклом Щуром 16+ 22:00 
Х/ф «ЧЕМПІОНИ»

1+1
06:00, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:25 «Світ навиворіт»
13:50 Т/с «Свати»
17:05 Х/ф «ДИЯВОЛ 

НОСИТЬ ПРАДА»
19:30 ТСН: «ТСН-Тиждень»
21:00 «Танці з зірками 2020»

ІНТЕР
05.10, 03.05 Х/ф «ФАХІВЦІ» 
06.50 «Гарне здоров’я» 
08.00 «Удачний проєкт» 
09.00 «Готуємо разом» 
10.00 «Інше життя» 12.00 
Х/ф «ПЕНЕЛОПА» 14.05 Т/с 
«По різних берегах» 18.10 
Х/ф «ПЕРШ НІЖ Я ЗАСНУ» 
20.00 «Подробиці» 20.30 Х/ф 
«ОПЕРАЦІЯ «ЕНТЕББЕ» 22.35 
Х/ф «ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ 
ЗМІНЮЄ ПРОФЕСІЮ» 00.35 
«Речдок» 04.55 «Телемагазин»

УКРАЇНА
07:00 Т/с «Кошик для щастя»
11:00 Т/с «Чотирилисник 

бажань»
15:00 Т/с «Ти тільки мій»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
20:55 Гучна справа
21:35 Футбол. Ліга Націй УЄФА 

Іспанія - Україна
23:50 Х/ф «НУЛЬОВИЙ 

ЦИКЛ»

СТБ
05:35 «Білоруський вокзал: 

невідома версія» 12+
06:40 «Весілля в Малинівці: 

невідома версія» 12+
07:45 Х/ф «ДВОЄ В НОВОМУ 

БУДИНКУ»
09:25 «МастерШеф - 10» 12+
12:55 «СуперМама»
17:00 «Хата на тата» 12+
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
20:00 «Один за всіх» 16+
23:05 «Я соромлюсь свого 

тіла» 16+

ICTV
05:10 Скарб нації
05:20 Еврика!
05:25, 12:45, 18:45 Факти
05:50, 07:50 Анти-зомбі
06:50, 09:45 Громадянська 

оборона
08:45 Секретний фронт
10:45, 13:00 Т/с «Відділ 44»
13:50 Х/ф «ПРАВЕДНИК»
16:15 Х/ф «ПРАВЕДНИК-2»
20:55 Х/ф «ТРИ ІКСИ: 

РЕАКТИВІЗАЦІЯ»
23:00 Х/ф «НАЙМАНИЙ 

ВБИВЦЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
09:10 М/ф «Ваяна»
11:20 Х/ф «ПАРК ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ»

14:00 Х/ф «ПАРК ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ 2: 

ЗАГУБЛЕНИЙ СВІТ»

16:30 Х/ф «ПАРК ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ 3»

18:20 Х/ф «СВІТ ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ»

21:00 Х/ф «КІНГ-КОНГ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
06.55, 02.00 Містична Україна 
07.45, 18.40 Правда життя 
09.50 Речовий доказ 10.50, 
00.00 Секретні території 
11.50 Секрети Другої світової 
13.50 Земля: наш час 16.40 
Замерзла планета 17.40 Політ 
над Землею 21.00 Останній 
день Помпеї 22.00 Мисливці за 
скарбами 01.00 Дикі тварини 
02.50 Війна всередині нас

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:25 «Ух ти show»
09:30 Х/ф «МРІЇ 

ЗБУВАЮТЬСЯ!»

11:20 Х/ф «ШАЛЕНА 

СІМЕЙКА»

13:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
09:10 «Джедаі 2020»
10:10 «Загублений світ»
13:55 Х/ф «ПОСИЛКА»

15:45 Х/ф «ЗАГНАНИЙ»

17:20 Х/ф «ЛЮДИНА 

ПРЕЗИДЕНТА»

19:15 Х/ф «ЛЮДИНА 

ПРЕЗИДЕНТА-2»

21:00 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»

22:55 Х/ф «ПРИРЕЧЕНІ-2»

ФУТБОЛ-1
06:00, 14:10 Огляд 2-го 

ігрового дня. Ліга 
Націй УЄФА

06:40 Португалія - Хорватія. 
Ліга Націй УЄФА

08:25, 17:55 Огляд 3-го 
ігрового дня. Ліга 
Націй УЄФА

10:00, 15:30, 22:30 Футбол 
NEWS

10:20 Швеція - Франція. Ліга 
Націй УЄФА

12:10, 16:45 Yellow
12:20 Україна - Швейцарія. 

Ліга Націй УЄФА
15:50 LIVE. Вельс - Болгарія. 

Ліга Націй УЄФА
18:50 LIVE. Ірландія - 

Фінляндія. Ліга Націй 
УЄФА

20:55, 23:40 «Великий 
футбол»

21:35 LIVE. Іспанія - Україна. 
Ліга Націй УЄФА

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
10.10 М/ф «Жив собі кіт» 
11.40 Х/ф «МАКС» 13.50 

Х/ф «МАКС 2: ГЕРОЙ 

БІЛОГО ДОМУ» 15.30 М/ф 
«Секрети домашніх тварин» 
17.15 М/ф «Посіпаки» 19.00, 
20.00, 21.00, 22.00 Одного 
разу під Полтавою 19.30, 
20.30, 21.30, 22.30 Танька і 
Володька 23.00 Сімейка У 
23.30 Країна У

НТН
05.15 Х/ф «МІЛЬЙОНИ 

ФЕРФАКСА» 06.50 «Слово 
Предстоятеля» 06.55 
«Будьте здоровi» 07.30 Т/с 
«СБУ. Спецоперація» 11.05 

Х/ф «БІЛІ РОСИ» 12.50 

Х/ф «БЛАГОЧЕСТИВА 

МАРТА» 15.35 Х/ф 

«ОСЛЯЧА ШКУРА» 
17.10 Х/ф «ДРАКОНИ 

НАЗАВЖДИ» (16+) 19.00 

Х/ф «ІНТЕРДІВЧИНКА» (16+) 
21.55 Х/ф «ГАЛВЕСТОН» 
(16+) 23.45 Х/ф «МІСТО 

ПОРОКУ» (16+)

НЕДІЛЯ, 6 ВЕРЕСНЯ
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 n Обличчя професії

Рятувальник зі Світязя 

Олександр Кицун: 

«Найбільше шокує, коли дітей беруть 

на середину озера без жилетів»
Незважаючи на останні дні літа, на Шацьких озерах —  
ажіотаж. І самі відпочивальники, і ті, хто дбає про їхню 
безпеку, діляться, що не пам’ятають такого напливу 
людей. Між тим, ЗМІ час від часу інформують то про 
групу осіб, які опинилися у воді посеред озера, то про 
чоловіка, якого ледь-ледь відкачали після мало що 
не смертельного купання

Оксана КОВАЛЕНКО

«А 
скільки усього залиша-
ється тільки у пам’яті 
відпочивальників! Ми 

у лодці постійно насторожі, спо-
стерігаємо за усім у бінокль», —  
ділиться Олександр Кицун, ма-
йор служби цивільного захисту. 
Він —  начальник відділення смт 
Шацьк групи водолазно-ряту-
вальних робіт аварійно-ряту-
вального загону спецпідрозділу 
Держслужби з надзвичайних 
ситуацій України у Волинській 
області, що дислокується в селі 
Світязь. Два підрозділи (у кож-
ному 3 водолази, фельдшер і ря-
тувальник) позмінно цілий день 
оглядають почергово усі пляжі й 
турбазу. Їхнє завдання —  пиль-
нувати, щоб люди не ризикували 
життям на відпочинку. Мають для 
цього два моторні човни, катер 
на повітряних подушках та автів-
ку ГАЗ 2752, на якій їдять за ви-
кликом та перевозять водолазне 
спорядження.

Олександр Кицун розпові-
дає, що найбільша нинішня про-
блема —  це небажання людей, 
які плавають на катамаранах, 
одягати рятувальні жилети. Про 

недавній випадок, коли плавза-
сіб перекинувся й у воді опини-
лися 8 чоловік (серед них двоє 
дітей, зокрема шестирічна), ін-
формували усі місцеві ЗМІ. Ря-
тувальники встигли, на щастя, їм 
допомогти. Але, каже фахівець, 
його завжди найбільше шокує 

ось така недбалість батьків, які 
везуть малих без засобів захисту 
так далеко: «Дитину брати на се-
редину озера без жилета! Взага-
лі заборонено таке робити! Вона 
довго у воді не витримає, ма-
ленька ж!». Карати за недбаль-

ство рятувальники не мають пра-
ва, тож вони терпляче, буквально 
по сто разів, пояснюють очевидні 
речі і роздають про це листівки. 
Коли ж починають з’ясовувати, 
чому без жилетів на воді, крайніх 
нема: власники катамаранів роз-
повідають, що люди відмовля-
ються від них, а відпочивальники 
кажуть: «Нам не пропонували».

Ще один поширений випадок 
небезпечної поведінки —  пла-
вання на матраці. Людина, за-
смагаючи, засинає і через вітер 
опиняється на середині озера. 
«У будь-який момент повернеть-
ся вправо-вліво —  і у воді, —  
описує не раз бачене рятуваль-
ник. —  Ми підпливаємо, будимо. 
Доправляємо до берега. То дуже 
нам дякують».

На запитання, що би він хо-
тів через «Газету Волинь» пере-
дати відпочивальникам, Олек-
сандр Кицун (який є татом двох 
донечок) відповідає: «Найпер-
ше дивіться за дітьми. Багато 
звернень, що вони губляться. 
Всі панікують, хоча здебільшо-
го малеча бігає по березі. Все 
одно батькам треба не втрачати 
пильності, не ставитися халатно. 
Бажано дітям не заходити у воду 
вище пояса… А найголовніша 
біда —  алкоголь. Багато п’яних 
купаються, хоч спиртне і безпека 
на воді — не сумісні». Наостанок 
додає, що добре було би, щоб 
люди вчилися і вміли надавати 
першу допомогу потопаючому, 
бо у цій справі дорога кожна се-
кунда… n

« Коли ж починають 
з’ясовувати, чому 
без жилетів на воді, 
крайніх нема: 
власники катамаранів 
розповідають, що люди 
відмовляються від 
них, а відпочивальники 
кажуть: «Нам 
не пропонували». »

Олександр Кицун: «Відпочивайте там, де 
рятувальні пости, тут є постійний нагляд з 

нашого боку».На катамаранах варто плавати у спецжилетах.

Фото Олександра КИЦУНА.  n Знай наших!

У Книзі реєстрів досягнення записано 
так: «Масове сходження на найвищу 
вершину Українських Карпат та найвищу 
точку України —  гору Говерлу, висота 
якої становить 2061 метр, підняття 
та розгортання на вершині велетенської 
вишитої вручну хрестиком сорочки 
та 8-метрового пояса- крайки, вишитого 
хрестиком учнями ковельських 
навчальних закладів. Ідейні засновники 
та організатори проєкту «З Україною 
в серці» —  ГО «Велика ідея», м. Ковель 
Волинська область. Робота над 
вишиванням тривала 365 днів»

Ірина ПАСІЧНИК

У
нікальний виріб створили у 2017–2018 ро-
ках. На полотно лягло 100 тисяч стібків 
та хрестиків, було використано 42,5 метра 

тканини, 15 метрів флізеліну, рулон швейної ли-
пучої стрічки, 3390 м ниток. Долучилися до про-
єкту понад 2500 осіб з Волині й інших регіонів. 
Презентували результат грандіозної командної 
роботи у 27-й День Незалежності, одягнувши 
сорочку на 7-метровий 20-тонний пам’ятник Та-
расові Шевченку в Ковелі. А цьогоріч напередо-
дні Дня Незалежності понад 50 людей дружною 
компанією піднялися на Говерлу, де розгорнули 
найбільшу вишиту сорочку та спеціально для неї 
створену крайку. Запропонував ідею організатор 
туристичних подорожей Олександр Романюк.

Більшу частину шляху ношу на своїх плечах 
ніс Святослав Улітич, хоч кожен із туристичної 
групи по черзі брав великий рюкзак із виши-
ванкою. Не відставав від дорослих і 5-річний 
ковельчанин Марк Чеханюк, він був наймолод-
шим учасником рекорду. n

Волиняни встановили 
новий рекорд 

на Говерлі

2 500 українців приклали свою руку до цього 
унікального досягнення.

Фото з фейсбук-сторінки ГО «Велика ідея».

Про вишиту сорочку з Ковеля тепер говорить вся країна.
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